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N° Lot Adjudication
1 Lot n° 1 : Petitcollin  celluloïd : éléphant et lion marqués à la tête d'aigle "France 135 et170 "de 

couleur beige. Joint chioen Fox Terrier en skaï couleur crème, collier rouge, L 8,5 cms. Joint 
chat mécanique en tôle avec sa balle, fonctionne à l'exposition, pas de clef, dans sa boite. L 9 
cms

25

2 Lot n° 2 : Lot comprenant : Jouet mécanique à pile Japan "Dust Bin", homme fumant le cigare 
avec sa bouteille à la main Ht 31 cms; deux toupies en tôle, une petite en métal; 4 boites à 
musique; deux boites à meuh et un jouet mécanique Japan représentant 3 tasses sur un socle 
décor de foire, fonctionne à l'exposition.

45

3 Lot n° 3 : Lot comprenant : deux boites en tôle rectangulaire (wagon décor d'animaux de 
cirque dans leur cage et loco avec chauffeur)L 17 x 8 x 8 cms, boite "Le manège enchanté" 
avec Pollux.. "Bonbon Brochet Confiseur" ORTF S.Danot"L 13 cms, boite à musique" Déposé 
EC France" 6,5 de côté; seau de plage "Walt Disney Production", décor Mickey, Pluto et 
Donald. Diam 11, Ht 13 cms; 3 petits bébés tissu bourré, visage caoutchouc ht 15 cms; 5 têtes 
de marionnettes en composition peinte durcie (loup, petit cochon, Blanche Neige, Mickey)ht 9 
cms

35

4 Lot n° 4 : Lot comprenant : "Walt Disney Production" Mickey et Prof en caoutchouc ht 36 et 25 
cms; un schtroumpf ht 14 cms; miroir à poser "Le journal de Nounours, Bonne nuit les petits" 
Ht 15,5 x 10,5 cms;  deux Pimprenelle, l'une en plastique tête, mains, bras, pieds mobiles ht 
29,5 cms et l'autre tête plastique , corps tissu bourré ht 48 cms; une poupée tête composition 
paris 301 yeux bruns dormeurs, perruque ancienne, cheveux naturels châtain clair, bouche 
fermée corps semi-articulé, robe rouge et espadries d'origine ht 36 cms, 1 poupée composition 
repeinte, beaux yeux en émail bleu fixes ht 57 cms; Infirmière rhodoïd, blonde yeux bleus 
dormeurs; 5 petites poupées plastique; 9 style  barbies contemporaines dont  2 skippers; 
couple de mariés Peynet accidenté; un téléphone tôle noir 8,5 cms de côté; chat peluche yeux 
bleus. le tout en l'état.

30

5 Lot n° 5 : Lot de 7 pouet-pouet et un "Casimir" en plastique dur. Joint un seau de plage en tôle 
ht 10 cms, un arrosoir en tôle verte et deux rateaux.

25

6 Lot n° 6 : "Colette"  Petitcollin fillette celluloïd "PCP 52 1/2", beaux yeux en émail brun fixe, 
bouche fermée, petit sourire, cheveux peints moulés repeints dorés raie à gauche version 
hélios nacrée, corps semi- articulé, bras arqués, jambes droites, en l'état quelques écailles et 
points granuleux. Ht 46 cms. On joint Nano celluloïd jauni, beaux yeux en émail bleu fixes, 
cheveux peints moulés chatain foncé, marqué "au moulin france", mains mobiles,corps semi-
articulé, bras arqués, jambes droites ht 58 cms; Nano, tête celluloïd jauni, yeux émail bleu 
fixes, cheveux peints moulés châtains, corps plastique dur marqué "Au moulin france 60", ht 
60 cms. on joint ANEL, baigneur celluloïd au fessier plat, yeux peints bleus, membres arqués, 
deux pièces lingerie blanche, ht 35 cms.

50

7 Lot n° 7 : Petitcollin, deux baigneurs celluloïd marqués à la tête d'aigle  : "France 55 3" beaux 
yeux en émail bleu fixes, cheveux peints moulés clairs, membres mobiles arqués, infime et 
discrète petite fente narine droite; l'autre "France PCP 60 7", yeux dormeurs bruns à cils, 
cheveux peints moulés châtains, membres arqués.

25

8 Lot n° 7B : Garçonnet, tête composition, moule 301, yeux dormeurs marrons, bouche fermée, 
perruque cheveux naturels châtain clair rapportés, corps bras articulé, jambes droites. 
Vêtements anciens : pantalon en piqué blanc très ajusté, corsage en filet blanc à petits plis, 
resserré au bas, petits volants dentelle au col et poignets, chaussures peintes moulées 
marron.Ht 45 cms.

20

9 Lot n° 8 : Deux poupons plastique dur , mécaniques : bébé nageur, yeux peints bleus, avec sa 
clef, mécanisme à revoir, long 12 cms et bébé à 4 pattes, tête à refixer, jambes usagées, 
foctionne à l'exposition, pas sa clef, Long 13 cms.

10

10 Lot n° 9 : Rare et amusant modèle Gégé   "Eric" : poupée maxi- mannequin en vinyle, yeux 
marrons clairs dormeurs à cils, sourcils, petite moustache, barbichette  et cheveux blonds 
clairs implantés, tête mobile sur corps semi-articulé, taille mobile, genoux pliants. Vêtements 
d'origine avec étiquette "Haute couture Gégé", pantalon et polo marin, brosse doré Gégé, 
chaussures noires d'origine. Ht 51 cms. Encore accroché dans sa boite d'origine.

25

11 Lot n° 10 : RAYNAL : adorable fillette plastique aux yeux marrons clairs à cils, bouche fermée, 
souriante, cheveux blonds implantés, corps semi-articulé. Vêtements d'origine, lingerie 
blanche, robe courte rose à volant de dentelle et deux fleurettes blanches, broche Raynal doré 
cousu, charlotte assortie, socquettes et chaussures blanches à lacets, ht 34 cms. Avec son 
trousseau rose et blanc : panty, dessous de robe, robe jersey, ensemble pantalon- tunique 
plus polo blanc et ses accessoires : miroir, peigne, brosse à main et son poudrier. Dans sa 
malette blanche d'origine. Ht 14,5 x 34  Prof 30 cms.

30
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12 Lot n° 11 : GEGE : Poupée Gégé Caroline, née en 1962 dans les ateliers de gégé, fonctionne 

à pile(1 seule pile), yeux bleus dormeurs à cils, cheveux blonds implantés, marche, parle et 
chante "Au clair de la lune", fonctionne à l'exposition. Vêtements d'origine : lingerie, robe 
courte, fleurs oranges, vertes, roses, manteau feutrine orange broche Gégé de côté, 
socquettes blanches, chaussures noires. Ht 61 cms

25

13 Lot n° 12 : Lot comprenant : petite poupée "Unic Belgium en composition dure, yeux peints 
bleus, cheveux mohair châtain roux, tête fixe, bras mobiles jambes droites, chaussures 
chaussettes peintes moulées blanches, robe tissu satiné ivoire à petite dentelle, aumonière, 
couronne de fleurs d'oranger dans les cheveux, à refixer les bras, Ht 24 cms; tête celluloïd 
Petitcolin "France 4", fixe sur collerette, yeux peints bleus, cheveux peints moulés châtains, 
raie à gauche, bouche ouverte fermée (petits trous sur la tête), deux quenottes en haut, 
montée sur un corps contemporain en tissu vêtements marin ht 35 cms; deux anciens paniers 
en vannerie, un abattant deux anses ht 9 cms L 12 cms; un chapeau vannerie marron ruban 
noir, diam int 10 cms.

55

14 Lot n° 12B : Barbie  plastique cheveux implantés roux, tenus en queue de cheval, cils moulés 
et peints en noir, fard à paupières bleu, yeux peints bleus, regard de côté, lèvres cirées pâles, 
teint hâlé, ongles des pieds peints roses, jambes raides. Ht 29 cms. Robe rapportée rose 
lamé.

20

15 Lot n° 13 : Lot comprenant deux réveils dont un "Bayard France", 1971 Dargaud d'après 
Morris représentant Lucky Lucke à cheval (en l'état) et un réveil publicitaire "La vache qui rit" à 
piles dans sa boite d'origine.

40

17 Lot n° 14 : Lot de poupées mannequin en  plastique  vinyle :" Equestrienne Barbie Mattel" 
dans sa boite en tenue, cheveux blonds lisses à frange, souriante, mains  et pouces mobiles, 
tient la cravache, genoux pliants, pantalon blanc, bottes noires, polo rouge, cravate et bombe 
noire, selle plastique; "Partytime Barbie", dans sa boite d'origine, cheveux blonds lisses  avec 
cils bruns implantés , souriante, jambes droites, jupe longue à fleurs oranges, mauves sur 
fond noir, bustier et chaussures à talons oranges; Barbie, cheveux bruns implantés, regard de 
côté, fard à paupières marron,  vert de gris aux oreilles, petite fente sous le menton, jambes 
droites, ongles peints roses, robe de mariée blanche avec son voile : tenue"Here comes the 
Bride" (1966-1967) (ref.1665) ; Skipper, cheveux longs lisses roux à frange, jambes droites, 
maillot de bain rouge à rayures blanches. Joint un lot de vêtements : robe de chambre rose  
( une partie de la tenue Slumber Party (1965) (réf.1642)) et pyjama col et ceinture satin, 
longue jupe rose taille verte, bustier sans manche pailleté rose pâle, une partie de la tenue 
"Saturday Matinée" (1965) (réf. 1615): veste de tweed or rouge et marron, col et poignets 
bordés de fausse fourrure, jupe droite. Ensemble d'hotesse de l'air bleu, jupe, veste et calot 
assorti, robe d'été Skipper blanche et bleue,(rappelle "Happy Birthday (1965)")avec son  
chapeau vannerie écrue, maillot de bain rouge, un chien blanc et un manteau façon daim 
brun. On joint une tête de Barbie Fashion Queen, manque le ruban bleu en plastique  et deux 
perruques : bubble -cut  blonde et une châtain à frange.

60

18 Lot n° 14B : Gégé Mily : poupée mannequin plastique aux yeux peints , cheveux blonds 
cendrés implantés, coiffure en queue de cheval, les genoux plient, robe d'origine noir et 
blanche à fleurs roses, slip à pois rouges bordé dentelle (Haute couture Gégé),dans sa boite 
d'origine écrue. On joint  une autre Mily de Gégé, cheveux implantés châtain foncé montés en 
queue de cheval, yeux peints bleus, les genoux plient, vernis à ongles rose culotte rose, 
salopette orange, escarpins à talons noirs, ouverts, avec son socle. joint une autre tête Mily de 
Gégé avec les cheveux blonds implantés, retenus par un ruban rouge et sigle rouge Gégé, 
yeux peints bleus, dans boite  "Mily super mannequin entièrement articulé, haute couture".

40

19 Lot n° 15 : Adorable singe en peluche sur tricycle. 65
20 Lot n° 16 : Un lot composé de : un petit ours gueule ouverte, un Obélix et un Casimir et un 

Marquis Plastique
5

21 Lot n° 17 : Microscope "Optico Paris", dans sa boite d'origine. 10
22 Lot n° 18 : Une vingtaine de poupées folkloriques anciennes , divers matériaux :celluloïd, bois, 

composition, tissu.
8

23 Lot n° 19 : Lot de 3 têtes biscuit:  "Limoges France 1", yeux en verre fixe foncés, bouche 
ouverte, "Limoges France 2 yeux en verre fixe foncés, bouche ouverte, Montreuil 04, yeux 
peints (deux petits fêles)

20

24 Lot n° 20 : Lot de 3 têtes biscuit, bouche ouverte : "Limoges France 2" yeux fixes, "Monchéri 
LP 4" yeux fixes, petite allemande ntée "15" yeux dormeurs paupière gauche écaillée.

20
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25 Lot n° 21 : Lot de 3 têtes biscuit, bouche ouverte : Bleuette" 22 SFBJ 60 Paris 8/0", pas 

d'yeux, visage recollé, Bébé caractère "SFBJ 236 PARIS 4", yeux en verre bruns dormeurs, 
beau teint pâle dommage félé côté droit du visage, tête de bébé nouveau-né, crâne plein "AM 
Germany 351 /2 K", yeux dormeurs en verre bleu, bouche ouverte, 2 quenottes en bas, écaille 
à la base de la nuque.

60

26 Lot n° 22 : Lot composé de : une famille indienne "Brown Eagle" trois fillettes et un garçon en 
plastique dur, cheveux bruns, yeux dormeurs, beaux vêtements d'origine en peau écrue et 
perles de couleur, ht 14 à 19 cms; deux personnages Portugais en tissu et un danseur tête 
plastique caractérisé, vêtements feutrine, ht 17 à 23 cms.

5

27 Lot n° 22B : Buste de marquise numéroté, demi-figurine en porcelaine peinte moulée aux traits 
peints,cheveux gris-poudrés à anglaises, large chapeau rebord orange, corsage peint moulé 
bleu ciel, une rose sur le buste, longue robe  à nombreux volants jaunes piquée de boutons de 
fleurs. Ht buste :12 cms, ht totale :31,5 cms.

35

28 Lot n° 23 : Lot composé de : fillette folklorique en rhodoïd marquée à la tortue" 18 1/2  / 19", 
yeux peints bleus, beaux vêtements, chaussures, large chapeau vannerie écru sur sa coiffe 
noire; petite poupée assortie "plasticbaby 14"; celluloïd en habit d'infirmière , ht environ 13 
cms; couple de baigneurs celluloïd en habits basques avec leur espadrilles ht 17 cms; poupée 
rhodoïd marquée à la tortue "16". Vêtement feutrine noir et rouge avec chapeau; petite 
écossaise blonde aux yeux dormeurs bleus "rosebud made in England Patents pending"ht 
15,5 cms; poupée plastique dur  , yeux dormeurs bleus, sorte de policeman avec revolver à la 
ceinture marquée "ROGARK made in  wales UK",ht 15 cms.

10

29 Lot n° 24 : Lot composé de trois poupées composition dure, vêtements folkloriques dont une 
flamenco,corps accidenté , retendre les caoutchoucs et deux baigneurs en habits folkloriques 
yeux bleus (l'un avec un pied accidenté),ht  15 à 19 cms;  Couple folklorique de danseurs, 
tissu bourré aux traits peints ;  Couple de Sorrento en vêtements feutrine, guitare et tambourin 
ht 18 cms; petit couple folklorique ht 7 cms.

10

30 Lot n° 25 : Lot de deux boites Peynet en l'état : "Jeune mariée" . Poupée jeune mariée en 
latex, bon état, robe blanche (tâches de rouille d'usage), voile, bouquet de mariée, chaussons. 
Joint Peynet le marié avec son chapeau feutrine noir, son costume."Bonne nuit", poupée 
Peynet latex, deux tresses, son nounours dans les bras, robe taches de rouille d'usage. joint 
Peunet latex usagé, "programme opéra" dans les bras, robe-bustier de soirée.

25

32 Lot n° 26B : Lot de 4 peluches: un ours mohair jaune, yeux ambrés, truffe brodée noire 
verticale, bouche Y à l'envers, bras en cuillère, plantes des pieds et paumes des mains en 
velours marron clair, ht 26 cms; amusant lapin en mohair brun et orangé, yeux "sulfure" 
marrons, bouche ouverte feutrine rose, truffe brodée verticale rose, petit accroc bout du pied 
gauche, beau modèle, ht 39 cms; un éléphant assis en mohair gris bleuté, yeux noirs, trompe 
en l'air, bouche ouverte feutrine saumon ht 21 cms; un renard couché en peluche orangée 
blanche avec ses beaux yeux orangés, truffe brodée verticale noire en écusson, bouche y à 
l'envers, Long environ 28 cms.

40

34 Lot n° 28 : Lot de 16 têtes dont 14 en biscuit et 2 en composition avec fêles ou accidents dont 
jolie "1079 -1 DEP S&H Germany", yeux en verre dormeurs bleus à refixer, fêlée à l'arrière 
oreille gauche, deux têtes de mignonettes yeux verre fixes foncés bouche fermée dont petite 
française "4/0", "AM 390 5/0", yeux verre fixes bleus bouche ouverte etc... Certaines jolies 
mais toutes vendues en l'état.

170

35 Lot n° 29 : Ravissant petit bougeoir en argent avec coupelle et anse, ht 3,5 cms, diam 3,5 cms 
(poinçon rebord extérieur à gauche de la anse).

200

36 Lot n° 30 : Coffret bois "Couleurs sans danger Article français n° 47" contenant : palette, casier 
avec restant de quelques tablettes de couleur, pinceaux, 4 plaques porcelaine blanche, deux 
contenants en verre.L 26 cms, prof 18 cms.Joint beau coffret "Couleurs sans danger Article 
français n° 47"(beau mais piqué de trous de vers et manque sur la boite), à deux niveaux 
garnis de  restant de quelques tablettes de couleur, pinceaux, 6 plaques porcelaine blanche, 
deux contenants en verre, restant de fusains.

20

37 Lot n° 30B : Lot de 3 têtes dont : restant de tête de mannequin garçon en composition dure, 
crâne plein, yeux bleus , bouche fermée, discret sourire, état d'usage ht 17 cms.Une tête 
biscuit coulé UNIS France "301 15", bouche ouverte, cassée recollée manque les yeux. Petite 
tête composition" SFBJ Bté SGDG Paris 3", manque les yeux bouche fermée, état d'usage.

25

38 Lot n° 31 : Deux petites poupées, tête biscuit fixe sur corps biscuit semi-articulé, traits peints, 
cheveux peints moulés blonds, l'une large nœud peint bleu ciel dans les cheveux, tête 
recollée ,robe courte rose pâle, petit galon dentelle,ht 12 cms l'autre: deux petits nœuds, 
panty, robe en vichy bleu, tablier blanc à filets rouges. Ht 12 cms

20
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39 Lot n° 31A : SFBJ  : poupée tête composition, yeux en verre bleu fixes à refixer, bouche 

fermée, cheveux blonds courts collés. Corps semi-articulé. Vêtements d'origine: panta-court 
bouffant en flanelle blanche, caraco  feutrine noire à galons jaunes et oranges, guêtres 
assorties à petits boutons dorés, large chapeau feutrine noire, sabots bois. Ht 28 cms

35

41 Lot n° 32 : VIEUX PARIS :Beau sucrier rond couvert décor floral polychrome à dorure feuille 
d'or numéroté en rouge brique sous la base "607/13" (Diam 5,8 cms) et cafetière assortie avec 
son couvercle manque la anse (Ht 9 cms).

15

42 Lot n° 32B : Jolie fillette, poupée tête rhodoïd, , yeux en verre bleu fixes (petits éclats), bouche 
fermée. Cheveux châtain clair à deux macarons. Beau corps articulé, jupe en coton à motifs 
bleus et corsage écossais et petits nœuds satins, chaussures plastique blanc. ht 26 cms. On 
joint tête en biscuit SFBJ, yeux riboulants bleus, bouche ouverte, quenottes en haut. 
Dommage accidentée.

20

43 Lot n° 33 : Marie-France : Petitcollin, rare fillette celluloïd, tête marquée "France 54" et corps 
marqué à la tête d'aigle, "France PCP 54". Yeux en verre fixes bleus à restant de cils mohair, 
bouche ouverte-fermée, large sourire découvrant rangée de dents peintes moulées 
blanches.Lèvres peintes roses, cheveux peints moulés châtain clair, courts ondulés, raie côté 
gauche. Beau et rare modèle. Corps semi-articulé, bras arqués, jambes droites, bon état. Un 
trou de chaque côté des épaules pour refixer les caoutchoucs, idem côté hanche droite, 
caoutchouc retenu par un bouton rose nacré.Chemise à carreaux bleu ciel, vert et rose, panta-
court blanc, chaussures anciennes en peau écrue. Ht  54 cms.

150

44 Lot n° 34 : Deux baigneurs celluloîd : Jacky "SNF MOD Déposé France 55, yeux peints bleus, 
cheveux peints moulés châtains, visage et bras plus clairs, à retendre les caoutchoucs, 
barboteuse et chemisier, bonnet laine tricotée bleu ciel et François "SNF France 56 et 52", 
yeux acétate fixes fatigués, cheveux peints moulés châtains, fentes sur le ventre et intérieur 
cuisse gauche, crâne. Barboteuse blanche croquet bleu ciel, brassière et bonnet blancs

35

45 Lot n° 35 : "FG 3/0" : Jolie petite poupée  parisienne GAULTIER , tête en biscuit, ntée "3/0" en 
haut de la nuque, beaux yeux en émail bleu clair fixes, bouche fermée, oreilles percées. 
Dommage fêlée côté gauche. Tête mobile sur collerette biscuit marquée en creux "FG" sur 
l'épaule gauche, corps en peau à goussets aux fesses et coude. Doigts des mains séparés, 
manque petit doigt main droite, accroc en bas du ventre côté droit. Jupon ancien blanc à 
volant dentelle. ht 25 cms

160

46 Lot n° 35B : "R 1 D " : belle poupée  RABERY DELPHIEU, bouche fermée, tête en biscuit 
coulé, yeux en émail bleu fixes, oreilles percées, écaille dues à d'anciennes boucles d'oreilles, 
teint pâle, calotte liège et perruque d'origine en cheveux naturels châtain foncé avec noeud 
ruban en soie bleue. Dommage, visage fêlé (front et côtés). Corps articulé, écailles d'usage 
arrière genoux droit (4 doigts main gauche recollés). Robe de style bleue et large chapeau 
feutrine bleue. Ht 50 cms.

380

48 Lot n° 36B : "Armand Marseille Germany 390 A.11 M " : Poupée, tête biscuit, yeux en verre 
bleu dormeurs à restant de cils, bouche ouverte, fossette au menton, calotte carton et 
perruque d'origine en cheveux bruns. Corps articulé, quelques écailles d'usage, bout du pied 
gauche, genou droit, hanches...Mains rapportées, manque majeur droit. Vêtements d'origine : 
jupe longue rayée rouge et blanche, tablier et fichu noirs, corsage blanc. Ht 70 cms. On joint 
"Paris 301 12", poupée tête composition, yeux en verre bleu dormeurs, bouche ouverte, fente 
d'usage sous l'oeil droit, écaille au bout du nez. Perruque cheveux naturels châtain clair, corps 
de marcheuse semi-articulé aux bras arqués et jambes droites, elle marche en tournant la tête 
et s'asseoit, mécanisme parlant sur le ventre, à réviser. Quelques écailles d'usage, doigt main 
droite...Robe en laine tricotée écrue à motifs rouges et large col. Ht 66 cms.

150

49 Lot n° 37 : "1039 Germany SIMON & HALBIG S&H 10 1/2" : poupée, tête biscuit coulé, deux 
trous de fabrication dans le cou et deux en haut du crâne, yeux en verre bleu riboulants à cils, 
bouche ouverte,une calotte liège,  fossette au menton, oreilles percées, discret fêle sous 
l'oreille gauche. Corps articulé à soufflet , manque index main droite. Body écru, à petit volant 
de dentelle. Ht 57 cms. A retendre les caoutchoucs.

200

52 Lot n° 38B : Fillette celluloïd, yeux peints bleus, cheveux peints moulés blonds, courts, raie 
côté gauche, barette noire peinte moulée côté droit. Bouche fermée, petit sourire, tête fixe sur 
corps semi-articulé aux bras arqués, jambes droites, marquée "S" dans un cercle en haut du 
dos. Vêtements d'origine : culotte blanche, corsage rayé rose et blanc, collerette à frange, jupe 
laine tricotée bleue, sandales blanches. Ht 30 cms. On joint, couple de poupées folkloriques, 
circa 1950, tête rhodoïd aux traits peints, corps semi-articulé, beaux vêtements d'origine (bras 
droit de la femme à refixer). Ht 29 cms

30
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54 Lot n° 39B : "318 10", poupée tête rhodoïd, yeux acétate bleu dormeurs à cils, bouche fermée, 

perruque d'origine cheveux roux, corps semi-articulé, manque bout de l'annulaire main droite 
et bout du petit doigt main gauche. Robe de style à larges fleurs jaunes, sandales blanches 
JUMEAU "babybotte avec bloque talon 52". ht 52 cms. Cf livre "Poupées de la SFBJ de Samy 
Odin" page 104 : le moule 318 semble destiné exclusivement aux modèles de luxe de qualité 
JUMEAU, le moule le plus joli de la dernière génération. On joint fillette vinyle, cheveux bruns 
implantés courts, yeux bleus dormeurs à cils, bouche fermée, corps semi-articulé. Vêtements 
d'origine: culotte en fil blanc, robe d'été rose, socquettes et sandales blanches "JUMEAU 
Babybotte avec bloc talon 45". Ht 43 cms.

45

55 Lot n° 40 : Poupée tête composition ntée "7", yeux dormeurs dorés, bouche ouverte, perruque 
collée, cheveux naturels châtain clair, corps articulé en l'état, mains accidentées…Vêtements 
d'origine : lingerie blanche, panty, chemise longue, jupon, jolie robe au crochet rose, 
chaussettes roses. Ht 47 cms

30

56 Lot n° 41 : Lot d'une quinzaine de têtes en composition, usagées certaines incomplètes dont :" 
Unis France 247  7 " yeux en verre bleu dormeurs à cils, bouche ouverte, deux quenottes 
langues,caractère "Unis France 8" yeux riboulants oeil gauche cassé oeil droit bleu bouche 
ouverte, "Paris 301 6" yeux en verre fixes bleu bouche ouverte, etc....les autres très usagées.

50

57 Lot n° 42 : "Paris 301 10" : jolie poupée, tête composition, yeux en verre bleu dormeurs à cils, 
bouche ouverte, calotte carton, perruque d'origine cheveux mohair châtain clair, corps 
articulé .Ensemble de style blanc à rayures rouges : longue jupe et son bustier assorti à large 
collerette dentelle écrue au tour du cou et poignets. Ht 59 cms. On joint poupée de sofa en 
tissu bourré, aux traits peints, yeux mordorés, cheveux blonds à deux macarons, membres 
composition, ongles peints rouges, escarpins peints moulés dorés, mollet gauche recollé en 
haut. longue robe satin bleu, visage et robe tachés par le temps.L 65 cms

35

58 Lot n° 42B : Service à thé en porcelaine à décor de fleurettes et frise dorée.6 tasses sous 
tasses diam 3 cms, 1 sucrier ht 6,5 cms, 1 verseuse ht 6 cms, 1 théière ht 10 cms (fente et 
manque le couvercle).

30

59 Lot n° 43 : "12 a" : jolie mignonnette , tête biscuit, bouche fermée, yeux en verre fixes bleus, 
tête collée sur son corps semi-articulé en composition avec chaussetttes écrues à filet orange 
et chaussures peintes moulées noires. Vêtements d'origine, robe lainage bleu passé, tablier 
dentelle écrue avec cape assortie, lainage et dentelle, charlotte dentelle à large noeud et long 
ruban soie bleu pâle. Corps usagé, restauré sous la robe. Ht 12 cms.

80

60 Lot n° 43A : "39 11" : jolie mignonnette, tête biscuit, bouche fermée, yeux en verre fixes 
foncés, cheveux blonds rapportés, corps semi-articulé, bras composition, jambes droites en 
biscuit, jupe rose passée, corsage écru dentelle. Ht 11 cms.

20

61 Lot n° 43B : "131 1" : mignonnette, tête biscuit, bouche fermée, yeux peints bleus, cheveux 
rapportés fil écrus avec nœud rose pâle, corps tissu bourré, membres biscuit, ht 10 cms

30

62 Lot n° 43C : Jolie mignonnette, tête biscuit, bouche fermée, yeux peints bleus, perruque 
d'origine en mohair châtain, corps semi-articulé en composition avec chaussettes écrues et 
chaussures peintes moulées marrons, robe laine tricotée rouge, ht 8,5 cms

35

63 Lot n° 43D : Poupée Napoléon III, tête- buste porcelaine vernissée blanche avec cheveux 
peints moulés noirs, traits peints, corps tissu bourré, membres biscuit, longue robe fil blanc, 
ruban rose , ht 11 cms. On joint fillette tête rhodoïd aux yeux peints bleus, jolie perruque 
d'origine , cheveux tressés blonds autour de la tête, bras mobiles, mi-bas et chaussures 
peintes moulées noires, vêtements d'origine.

50

64 Lot n° 44 : JUMEAU : beau bébé JUMEAU, tête biscuit coulé, nté "10" en creux dans la nuque 
et "1". Beaux yeux en émail bleu fixes, bouche ouverte, oreilles percées,calotte carton et 
perruque d'origine en cheveux mohair blond avec un nœud en soie turquoise. Corps articulé, 
main gauche écaillé. Vêtements d'origine : chemise de présentation écrue à galons dentelle et 
ruban turquoise. Robe en piqué blanc à volant brodé,charlotte dentelle blanche,  chaussettes 
beiges et jolies chaussures d'origine en cuir noir à boucle métal marquées à la fillette "déposé" 
et ntées "10". Ht 60 cms. A retendre les caoutchoucs.

1 200

65 Lot n° 45 : Ensemble de 11 poupées anciennes, en tissu, aux traits peints (l'une visage 
feutrine), beaux vêtements anciens et de style, soie, satin, panne de velours, dentelles etc…
robes longues  bien finies avec accessoires (perles, fleurs…), chapeaux assortis. Ht 30 cms.

110

66 Lot n° 45B : "PETITE FRANCAISE France JV 1 C D ": Poupée, tête biscuit, marquée à l'ancre 
de marine, yeux en verre bleu dormeurs, bouche ouverte, calotte liège et perruque rapportée 
en cheveux naturels châtain clair,deux petites traces de cuisson sur la joue gauche. Corps 
usagé, bras articulés, jambes droites, vêtements rapportés :lingerie, robe mauve, chaussettes 
et chaussures blanches. Ht 63 cms Broche dorée "BEBE" à l'encolure.

110
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67 Lot n° 46 : Petitcollin," France 25", baigneur celluloïd, yeux peints bleus, cheveux peints 

moulés châtain clair, mèches rapportées cheveux foncés sur l'avant du crâne. Tête fixe, corps 
semi-articulé, robe longue jaune et verte à volants de tulle jaune fusé, chapeau assorti. On 
joint petit baigneur plastique, tête fixe sur corps semi-articulé, yeux peints bleus, cheveux 
peints moulés châtains, veste Vichy noir et blanc, culotte fleurie. Ht 23 cms.

20

68 Lot n° 47 : Gégé : Coffret bébé Gégé. Bébé en plastique, yeux bleus dormeurs à cils, cheveux 
blonds implantés, vêtements d'origine en piqué blanc bordé bleu et rouge. Robe courte, 
manteau cape, broche Gégé de côté, bavoir, bonnet, lingerie, brosse, peigne, boite à savon. 
Ht bébé 28 cms

20

69 Lot n° 48 : "SFBJ 301 PARIS 7" : Jolie poupée, tête biscuit, yeux en verre fixe foncés, bouche 
ouverte, oreilles percées, calotte carton et perruque d'origine en cheveux naturels châtain 
clair, dommage fêlée bas du visage. Corps bras articulés, jambes droites, elle marche en 
tournant la tête, elle devait envoyer des baisers de la main droite (à réviser). Ecailles d'usage 
mains..manque le petit doigt main droite. Vêtements d'origine: lingerie tulle écru, body, jupon, 
mi-bas filet, robe bleu ciel à plastrons dentelle écrue, chapeau assorti, chaussures écrues 
d'origine à lacets, semelles rapportées. HT 51 cms.

80

70 Lot n° 49 : DEP : ravissante petite poupée marcheuse, tête biscuit coulé, deux trous de 
fabrication dans le cou, yeux en verre bleu dormeurs, restant de cils œil droit, bouche ouverte, 
oreilles percées, teint pâle, calotte liège et perruque d'origine en cheveux naturels blonds, 
corps semi-articulé marche en tournant la tête, étiquette dans le dos "BREVETE SGDG". A 
refixer les bras, ventre écaillé, fente d'usage côté gauche, quelques écailles sous le bras droit, 
main gauche...Chaussettes peintes moulées noires et chaussures oranges à deux brides et 
petit talon. Ht 26 cms.

80

71 Lot n° 50 : Superbe petit bébé bouche fermée, tête biscuit, crâne plein (deux infimes écailles 
dues au décollement de la perruque et décoloration blanche en haut du crâne à l'arrière), 
beaux yeux en émail bleu fixes, bouche fermée, calotte durcie et perruque cheveux mohair 
blond d'origine avec ruban - nœud en soie rose (deux trous d'origine sur le sommet du crâne 
retenant la perruque). Tête mobile , s'emboite dans le cou sur son ravissant corps articulé à 8 
boules et poignets fixes,  fessier plat. Corps bon état malgré fente d'usage épaule gauche, 
discrètes fentes cheville droite. Beaux petits pieds! Vêtements d'origine : lingerie blanche à 
petits volants dentelle à l'encolure et petites manches. Superbe robe bleue, plastron et plis au 
bas en faille de soie écrue, taille basse. Double rangée de faux boutons, petits anneaux noirs 
(5 +5), large noeud en soie écrue au dos, ravissante charlotte en panne de velours noir, ruban 
et noeud en soie pourpre.Ht 28 cms

1 150

72 Lot n° 51 : E.D  déposé : beau bébé, tête biscuit pressé, beaux yeux en émail bleu fixes, 
bouche ouverte, oreilles percées, perruque rapportée en cheveux naturels à longues 
anglaises. Corps articulé, à peine quelques écailles d'usage (bout du pied droit, mains). 
Vêtements d'origine, chemise longue, robe rose pâle. Ht 60 cms.

850

73 Lot n° 51B : "SFBJ 301 PARIS 10": Jolie poupée, tête biscuit marquée en creux "SFBJ 301 
PARIS 10" et restant de tampon bordeaux "Tête Jumeau". Yeux en verre bleu dormeurs à cils, 
bouche ouverte, oreilles percées, perruque d'origine collée en cheveux naturels à anglaises. 
Corps repeint autrefois, panty, robe rouge rapportée à petite dentelle blanche. Socquettes 
blanches et belles chaussures JUMEAU d'origine marquées "Bébé Jumeau déposé 10" en 
cuir foncé à lacets et noeud de couleur mordoré. Ht 57 cms.

300

74 Lot n° 52 : BLEUETTE : Jolie tête biscuit  marquée en creux "UNIS France 301" et à la base 
du cou à l'avant "2" .Yeux en verre bleu dormeurs à cils, infime écaille paupière gauche. 
Bouche ouverte,4 dents, calotte carton et jolie perruque d'origine en cheveux naturels chatains 
clairs ondulés au bas. Corps articulé nté "2" en haut du dos et "1" sous les pieds avec cocarde 
tricolore "SFBJ" dans le dos. manque petit bout index droit et majeur droit écaillé. Infime 
écaille au bout du pied gauche.Ravissante robe de communiante ancienne en tulle écru avec 
volants de dentelle, petits plis, demi- jour. Ht 29 cms.

600

76 Lot n° 53 : "SFBJ 60 Paris 4 "  : Poupée, tête biscuit coulé, yeux en verre bleu dormeurs à 
restant de cils, calotte carton et perruque ancienne en mohair roux, corps articulé, écailles 
d'usage (haut cuisse droite, manque bout du majeur main gauche...Caoutchoucs trop tendus ). 
Vêtements d'origine, lingerie en  fil et soie vert tendre à demi-jour, panty, chemise longue , 
combinaison, cache coeur blanc, robe fusée rose à fleurettes, chaussures en cuir fauve à  
bouton nacre blanche.ht 50 cms.

100

77 Lot n° 54 : "DEP 1" : Jolie petite poupée, tête biscuit, deux trous de fabrication dans le cou, 
yeux en verre bruns dormeurs à restant de cils, bouche ouverte, oreilles percées, calotte 
carton collée, cheveux mohair blonds, dommage fêle côté droit du visage, coprs articulé. Deux 
pièces lingerie et jolie robe d'origine bleue à motifs blancs, plastron volanté. Ht 25 cms.

70
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79 Lot n° 55 : "4418 " : jolie petite poupée, tête biscuit, deux trous de fabrication en haut du 

crâne, yeux en verre fixes bruns, bouche ouverte, calotte carton collée et cheveux mohair 
blonds. Beau corps articulé, discrètes écailles d'usage aux mains. Jolie robe beige à galons de 
soie rouge. ht 21 cms.

90

80 Lot n° 56 : "Germany Armand Marseille 390 A.12/0 X." : petite poupée, tête biscuit, deux trous 
de fabrication en haut du crâne, yeux en verre bleus fixes, bouche ouverte, calotte et cheveux 
mohair blonds, recollée côté droit du visage. Corps articulé, vêtements d'origine très ajustés, 
on ne peut pas voir l'état du corps, bout des pieds usagés surtout le gauche. Ht 21 cms.

40

83 Lot n° 58 : " 1078 Simon & Halbig  S&H  Germany 3/0" : Petite marcheuse tête biscuit, deux 
trous de fabrication en haut du crâne, yeux en verre brun fixes, écaille sous l'oeil gauche, 
bouche ouverte, cheveux naturels châtain clair courts. Corps de marcheuse, semi-articulé, elle 
marche en tournant la tête, chaussettes noires et chaussures peintes moulées marrons, 
petites écailles d'usage main droite. Salopette rapportée, rayée bleue et blanche, ht 20 cms

50

85 Lot n° 59B : SFBJ 247 PARIS 10 : Bébé caractère tête biscuit coulé, 2 trous de fabrication 
dans le cou et petite fente de cuisson .Yeux en verre brun dormeurs, à refixer, petite écaille 
sous l'oeil droit, bouche ouverte/fermée, langue et 2 quenottes en haut.Calotte carton et 
perruque d'origine en cheveux naturels châtains.Corps d'origine articulé, écailles d'usage 
pieds etc...manque les mains, à retendre les caoutchoucs. Ht: 50 cm.

250

86 Lot n° 60 : STEINER : Bébé gigoteur, tête biscuit crâne plein, beaux yeux en émail bleu fixes, 
bouche ouverte, double rangée de dents (reste 5 dents en haut et  2 dents en bas), oreilles 
percées, perruque d'origine cheveux mohair blond très pâle. Dommage  fêlée mais reste un 
très beau modelé de visage.Corps d'origine, membres composition, cuisses en peau, avec sa 
clef métal doré de côté et son frein, tissu sur le ventre déchiré laissant voir le mécanisme 
intérieur.  Deux petits doigts écaillés d'usage. Fonctionne à l'exposition, tourne la tête en 
bougeant les bras et couine en même temps. Beau modèle, beaux restes. Avec chemise 
blanche ancienne  brodée. Ht 45 cms Beau modèle.

500

88 Lot n° 62 : "TOTO DEPOSE N 6 mialonos 50 ALEC LIMOGES" :Lot n° 62: TOTO, modèle de 
tête de bébé créée en 1916 par le sculpteur Mialonos pour la maison Lanternier à Limoges. 
rare bébé caractère, tête biscuit coulé, yeux en verre bleu dormeurs, bouche ouverte/fermée 
avec deux quenottes en haut, langue, double manton, oreilles percées. Calotte carton, 
perruque rapportée en cheveux naturels châtain clair avec deux noeuds roses, nté "6"aussi  
en creux à l'avant du cou. Beau corps articulé de bébé avec restant de cocarde tricolore dans 
le dos, quelques petites écailles d'usage bout du pied gauche, talon, main...dos du mollet 
gauche écaillé. Beaux vêtements d'origine, lingerie, culotte, chemise, panty à petite dentelle, 
dessous de robe rose à dentelle blanche, jolie robe tablier à deux poches , rayée rouge et 
blanche, tablier assorti, charlotte dentelle blanche, chaussons laine tricotée rose. Ht 44 cms.

260

89 Lot n° 62B : GAULTIER : Belle poupée parisienne, tête biscuit ntée "4." en haut de la nuque et 
"F.G" en creux sur l'épaule gauche, "4" en creux sur l'épaule droite. Beaux yeux en émail bleu 
fixes, bouche fermée, oreilles percées, calotte liège collée, perruque rapportée en cheveux 
naturels châtain clair à anglaises et frange, Tête mobile sur collerette biscuit. Corps en peau à 
goussets aux coudes, fesses et genoux. Ensemble de style rapporté, très ajusté au corps (on 
ne peut pas voir l'état du corps), tissu couleur crème à large col et plastron dentelle écrue. 
Lingerie blanche rapportée, chaussures en cuir anciennes fauve à lacets l'une marquée "CP 
ntée 5" et l'autre ntée "5", chapeau assorti à la robe garni de fleurettes tissu rose et d'un large 
noeud en soie ivoire au dos, fleurs roses autour du cou.Ht 47 cms.

1 000

90 Lot n° 63 : Rare et adorable poussette miniature  en tôle peinte bleue ht 10 L 14 cms (manque  
des rayons à une roue), avec mignonette tout en biscuit, aux traits peints, yeux peints bleus, 
bouche fermée, ntée 18  0. Cheveux mohair blond, membres mobiles, chaussettes blanches à 
filet bleu ciel et chaussures peintes moulées noires. Ensemble marin au crochet doré rayé 
rose pâle, très ajusté, on ne voit pas l'état du corps. Ht mignonette 9 cms

110

91 Lot n° 64 : Rare et charmant landau miniature en tôle peinte bleue à filet doré , ht 9 cms, L 10 
cms (une roue usagée mais complète), avec adorable bébé tout en biscuit aux traits peints, 
yeux peints bleus, bouche fermée, nté en haut du crâne "20.0", cheveux mohair blond, tête 
fixe, membres mobiles, positiion assise. Robe dentelle écrue soie rose, culotte assortie, très 
ajustées, on ne voit pas l'état du corps. Ht 9 cms.

110

95 Lot n° 66B : Armand Marseille Germany 402.A 11/0 M : Mignonnette , tête biscuit, yeux en 
verre bleu dormeurs, bouche ouverte, petite fossette au menton,petite calotte carton et 
perruque d'origine en cheveux naturels châtains, large nœud en soie bleu ciel de côté. Corps 
semi-articulé, vêtements d'origine, lingerie tulle blanc, robe courte en soie volantée blanche à 
guirlandes bleu ciel et rose, châle dentelle assorti, socquettes et petites chaussures d'origine 
blanche à rosace mordorée.Expression de visage particulière. Ht 23 cms.

80
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96 Lot n° 67 : "2" : Ravissante mignonette, tête biscuit, yeux en verre bruns dormeurs, à peine 

écaille paupière gauche, bouche ouverte, cheveux mohair blond pâle. Corps biscuit semi-
articulé nté dans le dos" 890 2", mi-bas et chaussures peintes moulées marrons. Beaux 
vêtements : lingerie en tulle écru à volants de dentelle (panty, jupon), ravissante robe en soie 
vert d'eau à larges volants de dentelle écrue, trois petits boutons nacre sur le plastron dentelle 
et sa charlotte assortie. Ht 15 cms

180

97 Lot n° 68 : Mignonnette, tête biscuit, yeux en verre brun dormeurs, petite coquetterie, bouche 
ouverte, cheveux mohair blond très pâle. Corps biscuit semi-articulé, chaussettes blanches 
filet bleu ciel et chaussures peintes moulées marrons nté "7513 " en haut du dos, deux petits 
traits de cuisson en haut du corps. Robe blanche à dentelle, panty, chemise, charlotte jaune 
pâle. Ht 14 cms

60

99 Lot n° 70 : "1894 A M DEP 6/0" : jolie petite poupée tête biscuit, yeux en verre bleu dormeurs, 
bouche ouverte, deux petits trous de fabrication et petit manque de porcelaine en haut du 
crâne sous la perruque. Cheveux naturels bruns d'origine coupés courts autrefois. Corps 
articulé, quelques écailles d'usage ventre , épaule droite etc...Robe-tablier rose. Ht 25 cm

80

101 Lot n° 72 : "E.10.D DEPOSE" : Belle poupée, tête biscuit, très beaux yeux en émail bleu fixes, 
bouche ouverte, oreilles percées avec une boucle fleurette métal et pierres, calotte carton 
collée et perruque d'origine en mohair blond. Teint pâle, écaille d'usage oreille droite, petit fil 
gris de cuisson intérieur oeil gauche. Corps articulé, écailles d'usage aux mains, surtout la 
gauche, bout du pied droit restauré, écaille d'usage à la base du cou à l'arrière et une à l'avant 
côté droit . Beaux vêtements anciens, lingerie en fil blanc à petite dentelle, jolie robe en 
organdi bleu pâle à fleurettes roses et jaunes. Broche de perles blanches avec petite croix 
garnie de turquoises, adorable bracelet en argent finement ciselé avec sa chainette de 
sécurité, socquettes et chaussures en peau blanches. Ht 58 cms.

950

102 Lot n° 73 : Ravissante petite malle de poupée en bois recouvert de papier trompe l'œil cuir, 
lannière bois clair clouté, serrures, petite clef. Ht 8,5 cms x 24 x 12 cms comprenant un lot de 
petits vêtements : rare petite paire de gants en peau écrue bordée camel, double volant peau 
au poignet (manque un petit bouton nacre), ht 5 cms; robe tablier deux poches à carreaux 
bleus et blancs,ht 17 cms; ensemble bébé en vichy bleu ciel et blanc corsage et culotte,5 
pièces de lingerie; corset rose pâle damassé, volant dentelle blanche garni d'un ruban de soie 
rose ht  du corset 14 cms, Ht totale 20 cms; petite robe au crochet bleu pour mignonnette ht 
5,5 cms; tire-bottine en os écru ht 7,5 cms; brosse à dents os écru ht 8,4 cms.

80

103 Lot n° 74 : Manteau de poupée et son chapeau assorti en lainage rouge, col fausse fourrure 
tigrée, deux poches, 3 boutons dorés, doublure gris bleutée HT 22 cms. Joint veste 3/4 
feutrine rouge ht 16 cms, manteau matelassé blanc à deux poches, galon vert tendre assorti 
au tour de cou, ht 30 cms

20

104 Lot n° 75 : Superbe bébé SCHMITT  (1877-1893) marqué dans la nuque à l'écusson "SCH" 
surmonté de deux marteaux entrecroisés et ntée "3".  Tête biscuit avec de magnifiques yeux 
en émail bleus fixes à rayons, bouche fermée, fossette au menton, teint pâle, subtilement 
coloré rose pâle aux joues et paupières, oreilles percées avec écaille d'usage oreille droite 
due à d'anciennes boucles d'oreilles. Peau d'origine collée sur le crâne. Dommage manque au 
cou du côté droit et fêlée- recollée à l'arrière. Superbe expression de visage. A remonter sur 
son corps articulé à 8 boules à poignets fixes marqué sur la fesse gauche de l'écusson avec 
"SCH" et des deux marteaux entrecroisés. Corps état d'usage et manque le pied gauche,index 
main droite, annulaire main droite usagé et pouce droit à recoller.Ht environ 48 cms. Beau et 
rare modèle.

1 900

105 Lot n° 75C : Jolie poupée, tête biscuit coulé ntée "0" à la base du cou, yeux en verre bleu 
fixes, bouche ouverte, calotte liège et perruque d'origine en cheveux naturels châtain foncé à 
longues anglaises et frange. Corps articulé, quelques écailles d'usage aux pieds et mains, 
mollet gauche rapporté. Combinaison blanche à petites dentelles, jolie robe courte en voile de 
coton à motif rose bleu vert. Ht 37 cms.

100

106 Lot n° 76 : Rare et charmante baigneuse ancienne en biscuit, assise, aux traits finement 
peints, yeux peints bleus, bouche fermée, paupières à peine rosées, cheveux mohair châtain 
clair. Ravissant maillot de bain en soie saumon, nœud de côté et large col marin en soie 
écrue, à peine fusé, découvrant un sein . Foulard soie d'origine assorti, noué dans les 
cheveux, sandales peintes moulées blanches, ongles roses très pâles. Ht 8,5 cms, L 12 cms

250

107 Lot n° 76B : Rare et charmante baigneuse ancienne en biscuit, assise alanguie, aux traits 
finement peints, yeux peints bleus, bouche fermée, paupières à peine rosées, cheveux mohair 
châtain clair. Ravissant maillot de bain en soie parme, à peine fusé à l'avant, découvrant ses 
seins . Foulard soie vert tendre d'origine, noué dans les cheveux, sandales peintes moulées 
blanches, ongles peints  roses très très pâles. Ht 8 cms, L 10,5 cms

250
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108 Lot n° 77 : "22 SFBJ  251  Paris  1" : adorable petit bébé caractère, tête biscuit, yeux en verre 

bleu dormeurs à cils, bouche ouverte avec langue et deux quenottes en haut, calotte carton et 
perruque d'origine en cheveux naturels blonds avec un large nœud rose. Corps articulé 
d'origine et ravissante barboteuse d'origine en fil blanc à volant dentelle et ruban de soie rose 
terminés par deux pompons. Ht 23 cms.Adorable!  Dans sa boite d'origine "Le bébé à tête 
caractère" "le seul à expression vraiment naturelle ...têtes modelées par un de nos 
sculpteurs..."

1 300

109 Lot n° 77B : "22 SFBJ  251  Paris  1" : adorable petit bébé caractère, tête biscuit, yeux en 
verre bleu dormeurs à restant de cils, bouche ouverte avec langue et deux quenottes en haut. 
Corps articulé d'origine (pouce main gauche écaillé) et ravissante barboteuse d'origine en fil 
blanc à volant dentelle et ruban de soie rouge terminés par deux pompons. Ht 23 
cms .Adorable!  Dans sa boite d'origine "Le bébé à tête caractère" "le seul à expression 
vraiment naturelle ...têtes modelées par un de nos sculpteurs..."

580

110 Lot n° 78 : Beau bonnet  de fillette couleur ivoire à frou- frou, dentelles, diam 12 cms 50
111 Lot n° 79 : Belle capote blanche, volant brodé. 50
112 Lot n° 80 : 2/0 : ravissante petite mignonette, tête biscuit, yeux en verre fixes foncés, bouche 

ouverte, calotte carton, perruque d'origine cheveux mohair blond. Corps biscuit semi-articulé 
nté dans le dos 590 . MI-bas noirs et chaussures peintes moulées marrons. Adorables 
vêtements d'origine, robe écrue plissée au bas turquoise et sa veste assortie à large col 
doubure en tulle. Lingerie fournie, amidonnée blanche à volants dentelle avec son large 
chapeau plat assortie turquoise. Ht 11 cms. Présentée dans un panier en forme d'oeuf en 
vannerie écrue et turquoise.

320

113 Lot n° 81 : DEP : Jolie petite tête en biscuit coulé, yeux en verre bleu dormeurs,discrètes 
écailles d'usage aux  paupières. Bouche ouverte, petit sourire, fossette au menton, preilles 
percées, calotte carton.

30

114 Lot n° 82 : "21  9" : jolie mignonette, tête biscuit, bouche fermée, corps biscuit  semi-articulé à 
retendre les caoutchoucs. Chaussettes blanches à filet bleu ciel et chaussures peintes 
moulées noires à petit talon. Ht 11 cms. Joint  vieux porte-papiers en carton rouge, ht 4 cms L 
7 cms et boite en verre triangulaire à double ruban 8 cm de côté.

50

115 Lot n° 83 : Lot  charmant de poupées Napoléon III de maison de poupées dans leur jus 
composé de 4 petites poupées, tête biscuit aux traits peints, bras et jambes incomplets, 
vêtements d'origine usagés, ht 7,5 à 17 cms ; 4 poupées, tête porcelaine aux traits peints, 
cheveux peints moulés, membres incomplets, vêtements d'origine usagés. ht 7 à 14,5 cms; 8 
poupées tête bois aux traits peints, bras en bois sobre, vêtements d'origine usagés ht 6,5 à 
10,5 cm.

240

116 Lot n° 84 : Lot de 16 petites poupées en plastique caoutchouc années 1950 : "ARI Germany 
"famille  café au lait, le père la mère et deux fillettes, vêtements d'origine , traits peints ht 10,5 
et 8 cms; couple d'enfants alsaciens vêtements d'origine ht 7 cms; 6 enfants autrichiens  
vêtements d'origine, l'un accidenté ht 6,5 cms; 3 enfants "3011 Germany DP" ht 10 cms; 
ramoneur porte-bonheur, ht 7,5 cms. Joint hochet bakélite bleu ciel et rose.On joint jeu de 7 
familles complet dans sa boite : La famille Dubifteck, Lebouif, Courtepaille, Potard, Lavinasse, 
Ramona, Boudingras.

90

117 Lot n° 85 : Couple petites poupées plastique dur, autrichienne et ramoneur, beaux vêtements 
d'origine, la fillette avec son chapeau vannerie à gros pompons rouges, deux tresses. Ht  10,5 
cm

5

118 Lot n° 86 : "Germany 55 " : Adorable bébé nouveau-né, tête composition, crâne plein, cheveux 
peints moulés châtain clair, yeux en verre fixes bleus, bouche ouverte, corps tissu bourré, 
mains composition, manque pouce gauche et index écaillé. Vêtements d'origine : pantacourt 
et chemise à fleurettes, veste laine tricotée bleu ciel usagée au dos, chaussons. Ht 35 cms. 
Joint trois têtes de  bébés nouveau-nés composition en l'état: "A M Germany 351/3K", yeux en 
verre bleu dormeurs, bouche ouverte, deux quenottes en bas; "AM Germany 351/0K" bouche 
ouverte, deux quenottes en bas, quelques écailles d'usage, manque les yeux; "Germany 
",accidentée. Le tout dans une valisette marron intérieur  tapissé en l'état, serrures deux prises 
et 4 angles métal, poignée, ht 24, L 32, prof 21 cms.

50

121 Lot n° 89 : Une douzaine de paire d'yeux bleus (diam 1,3 cm) d'ours et une vingtaine de paires 
d'yeux bruns (L 1,3 cm) en verre.

80

122 Lot n° 90 : Lot de 3 chapeaux de paille:  clair diam 11 cms, bordeau à large noeud en soie 
marine diam 9 cms, rouge vif piqué de bruns de muguet.

50
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123 Lot n° 90B : Lot de 3 chapeaux deux en paille écru : l'un à deux fleurs et large ruban foncé 

diam 10 cms, l'autre avec ruban rouge diam 7 cms. Le dernier en tissu diam 8 cms
30

124 Lot n° 90C : Lot de 3 chapeaux : l'un en paille écrue avec grappe de raisin, fleurettes, diam 7 
cms, l'autre à dentelle et fleurettes blanches diam 8 cms et le dernier usagé en paille diam 5 
cms.

400

125 Lot n° 91 : Lot de 2 bonnets de bébé en dentelle, l'un ravissant couleur champagne, l'autre 
écru discrèt trou d'usage

40

126 Lot n° 91A : Lot de 2 bonnets de bébé dentelle, tulle brodé, l'un à large noeud en soie couleur 
ivoire

30

127 Lot n° 91B : 2 Ombrelles, manche bois façon bambou, tissu ancien à larges fleurs roses et 
bleues. Ht 55,5 cms et l'autre tissu rayé.

35

128 Lot n° 92 : "MODES NOUVEAUTES",  Charmant coffret ancien de petits chapeaux de 
poupées: 3 en  vannerie nature et couleur garnie de fleurettes et frou-frous en soie, tulle…
(diam total 7 à 8 cms, diam intérieur 4 à 5 cms), 2 chapeaux feutrine noir et mauve (diam total 
5,5 à 8 cms, diam int 3 cms), chapeau rafia saumon. Porte-chapeaux en bois peint vert ht 11,5 
diam 3,5, fils à broder "Luciole LV Paris", notice "La mode des bébés" Migeon éditeur. Grande 
fabrique de joujoux, père Noêl, 10 chemin du Paradis, Paris, théatre de Guignol..."Dans son 
coffret d'origine, tapisserie papier extérieur de marguerites. Ht 9 cms, L 27,5, Prof 19,5 cms.

400

129 Lot n° 93 : Adorable mallette de poupée contenant un lot de verrerie claire ancienne de 
PORTIEUX : 4 tasses diam 3,5 et leurs sous-tasses diam 6,5 cms, 4 verres à petits pieds 
douche Ht 4 cms, 1 compotier diam 5,5 ht 4 cms, cloche à fromage diam 4 cms avec son plat, 
2 carafes Ht 10,5 cms, tarte aux fruits rouges en composition durcie diam 3,5 cms, 4 cuillères 
et 4 fourchettes en métal blanc L 9,5 cms, un plat métal étamé violonné L 11 cms et 4 
ravissants menus cartonnés illustrés d'une fillette assise avec sa poupée (Ht 10 x 6,5 cms). 
Malette bois recouverte de papier à motifs d'assiettes bruns verte, image sur le couvercle 
scènes champêtres, enfants aux petits ânes, intérieur bleu ciel.L 32 x 22  Ht 8 cms.

320

130 Lot n° 94 : Charmant coffret "Boutique de chapeaux" contenant 8 chapeaux de poupées dont 4 
pouvant aller à Bleuette diam intérieur 5 cms. Ces chapeaux sont en vannerie clair, rose ou 
bleu ciel garnis d'un large noeud  ruban pastel. Deux porte-chapeaux en bois peint rouge Ht 
10,5 cms, bobines de fil, mobilier sobre bois peint bleu ciel, crochet en os etc...Ht 17 cms L 37 
Prof 26 cms

800

131 Lot n° 95 : Malle cabine de poupée en bois et carton durci recouvert d'un papier trompe l'oeil 
écaille doré, poignée métal, intérieur rose pâle, un tiroir, tringle plus deux porte-manteaux , ht 
15,5 cms, L 34,5, Prof 20 cms, contenant  un lot de vêtements taille Bleuette : veste  lainage 
rouge col marin bleu et blanc béret rouge, costume d'infirmière (robe ceinture boutonnage 
devant croix rouge bras gauche, deux fichus, cape lainage marine), manteau lainage marron 
clair deux gros boutons doublure coton blanc damassé frise rouge, robe écrue rayée bleu ciel, 
robe d'été plissée rayée bleue et blanc sans manche, robe tricotée bleu ciel, chapeau 
moletonné bleu ciel bordé d'un volant plissé, 4 pièces lingerie blanche, robe de communiante 
aumonière de côté, robe fleurie, manteau cape coton motif bleu, veste rouge sans manche 
culotte assortie, bavoir rose à fleurettes.

320

132 Lot n° 96 : Armoire taille Bleuette et vêtements taille Bleuette en bois , une porte ouvrante à 
large miroir ovale, papier tapisserie fleurs rouges sur fond rouge sombre bordé gris, intérieur 
jaune pâle, dos de la porte recouvert de tulle blanc, une partie penderie (pas de tringle) ,deux 
étagères, ht 34 x 24 cm Prof 11,5 cms, comprenant : veste lainage rouge col marin bleu et 
blanc et un béret "petit bob" rond lainage rouge trois frises blanches, manteau lainage marine 
du costume "petit bob" à 4 boutons dorés et un béret lainage bleu,cape lainage marine 
doublure écrue ceinture marine boutons nacre, manteau lainage vert vif ceinture deux poches 
col et poignets velours noir, ensemble tweed rouge et blanc manteau et veste, veste bleu-gris 
petits boutons boules métal large colassorti et petit col dentelle, chapeau de pluie feutrine 
camel bouton métal de côté, robe et caleçon rayés blancs et gris 6 boutons rouges et galon 
rouge (attaches crochets!), robe taille basse blanche à carreaux roses, manteau d'été 
rose,robe à bretelles blanche motifs noirs, combinaison rose bordée de dentelles blanches, 
pyjama (8 heures de 1926)pantalon et veste coton rayé bleu gris, béret blanc bordé bleu 
marine, deux bonnets en piqué blanc

300

133 Lot n° 96B : Robe de poupée fait maison autrefois dans des tissus et soieries anciennes, 
dentelle écrue doublée de soie rose, ht 50 carrure 20cms.

30

135 Lot n° 97B : Robe de poupée fait maison autrefois dans des tissus et soieries anciennes, à 
décor de fleurs mauves pâles sur fond blanc, dentelle écrue , doublure soie rose pâle, petit 
galon dentelle. Ht 39 , carrure 16,5 cms

30
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136 Lot n° 98 : Lot de 7 robes de poupées dont : robe blanche en fil et volant de dentelle ht 25, 

robe en dentelle écrue double volants à l'encolure et au bas doublure blanche ht 26 cms, robe 
en fil blanc brodé petits volants de dentelle ht 28 cms, robe en coton  écossais noir et blanc 
plastron et tour de cou volant de dentelle écru ht 27 cms, robe en coton blanc à pois rouges et 
guirlandes grises ht 29 cms, robe  à rayures bleu ciel et blanches, volantée au bas à petites 
dentelles ht 24 cms, robe rose à carreaux manches ballon ht 27 cms

170

138 Lot n° 99 : Lot de 3 robes de poupées : belle robe en voile de coton bleu turquoise damassé à 
rayures blanches plastron dentelle garni d'un ruban de soie ivoire Ht 50 cms (d'après la 
propriétaire elle était sur un grand bébé JUMEAU) belle robe en lainage  rayée bleu ciel et 
blanche application de dentelle à l'encolure et autour des poignets ht 36 cms,  (quelques trous 
de mites, d'après la propriétaire était sur une STEINER), robe tablier coton bleu deux poches 
galon blanc tour de cou et bas dentelle ceinture dans le dos ht 37,5 cms.

120

141 Lot n° 100B : Lot de 2 Robes de poupée fait maison autrefois dans des tissus et soieries 
anciennes, l'une en fil blanc à petit plis et galon dentelle, large col dentelle, doublure soie 
saumon ht 40 , carrure 13,5 cms, l'autre en fil blanc brodée de larges fleurs au bas, volant 
dentelle aux mi-manches, col bordé d'un petit galon dentelle, large noeud saumon, doublure 
soie saumon à petit galon dentelle, ht 38, carrure 13,5 cms

50

143 Lot n° 101B : 3 Robes de poupée fait maison autrefois dans des tissus et soieries anciennes : 
une robe en fil blanc à galons de dentelle et volant  de dentelle  à l'encolure et aux mi-
manches ht 40, carrure 13 cms; une robe à frises brodées et dentelle, doublure soie saumon 
ht 36, carrure 15 cms; une robe en piqué blanc, volants dentelle, ht 37, carrure 15 cms.

40

144 Lot n° 102 : Lot de 3 perruques en mohair blond :  diam 10 cms à longues anglaises et noeud 
soie turquoise, diam 8 cms, diam 7 cms.

130

145 Lot n° 102B : "SFBJ 301 PARIS 10 ": Poupée, tête biscuit coulé, aux beaux yeux en verre bleu 
fixes, bouche ouverte, oreilles percées, calotte carton, perruque rapportée en longs cheveux 
châtain clair lisses à frange, dommage visage accidenté. Corps articulé à soufflet, lanière 
rapportée, pas les tirettes. Jambes repeintes autrefois et mollets inversés, écailles d'usage, 
manque deux doigts main droite et bout du majeur main gauche. Elle marche en tournant la 
tête et devait envoyer des baisers de la main droite (à réviser). Vêtements blancs rapportés, 
combinaison, petite robe d'été blanche à galon dentelle. Ht 56 cms.

70

146 Lot n° 103 : Lot de deux perruques anciennes à anglaises , châtain en cheveux naturels, diam 
9 cms et blonde diam 9cms

80

147 Lot n° 103B : 3 Robes de poupée fait maison autrefois dans des tissus et soieries anciennes, 
une en fil blanc à large frise brodée au desuus de la taille, petit plis au bas, volant dentelle aux 
mi-manches et au plastron, ht 40, carrure 14,5 cms; une robe blanche, frises brodées, ruban 
saumon à la taille assorti à sa doublure en soie, ht 39 carrure 13,5 cms;robe blanche brodée 
de fleurs au bas et au plastron , doublure en soie bleue ht 34 carrure 14 cms.

40

148 Lot n° 104 : Lot de deux perruques, cheveux naturels chatain clair diam 9 cms et brune diam 
11 cms

60

149 Lot n° 104B : 4 Robes de poupée fait maison autrefois dans des tissus et soieries anciennes : 
une robe en soie rayée rose et blanche, large galon au bas  et deux verticaux plus fins 
assortis aux mi-manches, nœuds écrus ht 29,5, carrure 11,5 cms; une robe blanche, frises 
brodées, colerette volantée, ruban rose à la taille assorti à sa doublure en soie ht 35, carrure 
14,5 cms; robe d'été couleur ivoire, petit volant de dentelle (discrètes petites taches), ht 39, 
carrure 16,5 cms; robe coton jaune à fleurettes roses, col claudine blanc, ht 35, carrure 12,5 
cms.

90

150 Lot n° 105 : Lot de 4 paires de chaussures de poupées : jolies bottines en cuir foncé à 
pompon et lacets mordorés, semelles cuir écru (une décollée) L 7,4 cms; paire de petites 
bottines cuir marron, pompon et lacets noirs, ntées "4" et "JC" L 5,5 cms; deux paires de 
chaussures  en moleskine foncée à lacets l'une ntées "10" L 9 cms (manque une semelle), 
l'autre marquée "Germany 7 " L 7,8 cms (reste un pompon noir au pied droit).

80

151 Lot n° 106 : Lot de 8 paires de  chaussures : une paire marron ntée "19" L 12,5 cms; une paire 
en vannerie bordée bleu ciel, semelle cuir fauve ntée "17" L 10,5 cms; une paire de 
chaussures cuir blanc ntée "12" L 11 cms; une paire de chaussures rose pale, nœud écru, 
ntée "17" L 10,5 cms, une paire de chaussures en skaï noir ntée "12" L 10 cms (reste un 
pompon), une paire de chausures en skaï noir et blanc usagé L 8 cms; paire de chaussures 
tissu blanc, boucle métal L 8 cms; paire de chaussures verni noir L 8,5 cms.

70

152 Lot n° 107 : Lot de 12 paires de chaussures : 10 paires couleur clair cuir et skaï de 7 cms à 12 
cms (pompon rose, lacets…), une paire skaï noir L 8,5 cms, une paire cuir marron L 9 cms.

100



HDV Villefranche sur Saône Vente du 24 mar 2012 à 14:30 h 24 mar 2012-14:30h

 12  

N° Lot Adjudication
153 Lot n° 108 : Lot de 4 paires de chaussures  : ravissante paire de bottines en cuir foncé à 

pompon et lacets mordorés ntée "6" L 6 cms; une paire en cuir foncé bouton métal ntée "12", 
L 9,5 cms; une paire en skaï noir et marron à lacets ntée "10" L 9,5 cms; petite paire en skaï 
noir ntée "5" L 6 cms. Joint une paire d'espadrilles L 5,5 cms

90

154 Lot n° 109 : Lot  de chaussures plastique blanc dont nombre important de petites chaussures 
L 2,5 cms , quelques escarpins style Barbie, 30 "Nano-Nani" (Raynal L 5,5, Jumeau Babybotte 
30 L 4,5, Roddy England, Paris 45, Convert 65, 70, petite paire bleu ciel contemporaine L 3,8," 
35 Caprice" noir, "50 Nano-Nani", paire de guêtres noires cuir et skaï).

40

155 Lot n° 110 : Lot de 11 paires yeux dormeurs avec contre poids en plomb, bleus ou bruns et 
une paire d'yeux riboulants en verre brun à cils.

30

156 Lot n° 110B : JOUETS MONT-BLANC n° 566 "Vaisselier de style", en tôle marron à décor de 
faux bois, moulures trompe l'œil sur les trois portes du bas, seule la porte du milieu ouvre. 4 
assiettes décor floral rose, initiales au centre. Deux pieds arrière bois peint noir. Long 32,6, Ht 
33 cms, prof 9,5 cms.Dans sa boite usagée d'origine.

30

157 Lot n° 111 : Malle de poupée en bois bordeaux clouté en l'état, serrure métal, intérieur rayé 
écru et bleu, un niveau contenant un lot de beaux vêtements de poupées . Important lot de 
lingerie blanche, dentelle, broderies, petits plis : 5 chemises L 25  à 39 cms, 6 dessous de 
robe L 28 à 40 cms, une chemise de présentation blanche et bleu très pâle ht 32 cms, 4 
corsets, 7 panty ht 20 à 28 cms, 3 jupons, ravissante charlotte tout en dentelle diam 10 cms, 
chemise de nuit en piqué blanc à broderies, petits plis ht 40 cms, deux robes blanches d'été ht 
30 et 34 cms, robe de baptême ht 55 cms.   Lot de 6  robes  : ravissante blanche à fleurettes 
roses, reprise à l'avant ht 32 cms; piqué blanc, petites croix brodées roses ht 33 cms; deux 
rose pâle à motifs de fleurs ht 28 et 30 cms; robe velours côtelé vieux rose à galon de dentelle 
écrue ht 32 cms; ravissante robe tablier coton rouge à galon rouge à pois blanc, sans manche 
au boutonnage nacre à l'arrière, ht 42 cms  .  Manteau en panne de velours noir, application 
large galon dentelle en haut, doublure rayée bleu pâle ht 30 cms.   Jupon épais noir rayé blanc 
et rouge, galon dentelle au bas ht 28 cms, taille26 cms.   Deux tabliers, l'un blanc motifs roses 
et l'autre en soie noire.  Deux paires de chaussettes noires, 4 paires de chaussures (cuir noir 
ntée "11" L 7,8 cms, deux en cuir blanc passé L 5,5 et 7 cms, skaï noir chaussures différentes 
L 6 cms). Parapluie accidenté, manche bois , tissu soie écrue fusée, Ht 34 cms.  Literie 
blanche et rose à fleurettes.Ht malle 23 cms, L 45 cms, Prof 27 cms.

300

158 Lot n° 111B : Malle de poupée en bois peint noir, cloutée à deux anses, intérieur tapissé, en 
l'état,  ht 35 x 40 x 30 comprenant un  lot de vêtements de poupée  : lot important de lingerie, 
robe en vichy Ht 30, robe bleu ciel et blanche plastron rose ht 20, robe rayée rouge et blanche 
ht 17, petite robe tablier ht 12 cms, tabliers, jupes, anorak coton rouge capuche fourrure ht 13 
cms etc....

110

159 Lot n° 112 : Malle de poupée  en bois beige clouté, écailles trompe l'œil,  à  lannières, deux 
anses en cuir, serrure métal , un niveau, ht 28 cms, L 48,5 cm, Prof 29 cms comprenant un lot 
important de vêtements de poupée anciens et de style.  Lot de lingerie blanche  à petites 
dentelles:une vingtaine de  jupons, panties, chemises, body.  Une dizaine de robes : blanche à 
fleurettes ht 23 cms; vieux rose recouvert de dentelle brodée ht 26 cms; écossaise fusée Ht 28 
cms; ravissante en voile de coton écru  à trèfles à trois feuilles bleu ciel; voile de coton blanc, 
fleurs brodées ht 22 cms; blanche à pois roses, fusée, Ht 36 cms; panne de velours turquoise, 
dentelle blanche à l'encolure et aux manches ht 30; bleu ciel à large volant brodé de fleurettes 
ht 26 cms; panne de velours vert argenté, taille basse, volant et plastron dentelle, ht 37 cms; 
robe sans manche, le bas rayé bleu ciel et blanc, veste pilou assorti; tois jupons, deux 
corsages.  5 chapeaux: deux en vannerie écrue à rubans, diam int 8 cms, un large garni de 
faille de soie bleue.Une jupe marron.  Un manteau lainage bleu, fausse fourrure grise à 
l'encolure et aux manches, Ht 40 cms.

300
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160 Lot n° 113 : Malle bombée de poupée , bois recouvert recouvert d'un tissu passé, à lannières, 

en l'état ht 27 cms, L 45 cms, Prof 29 cms contenant un lot de vêtements.   Lot de lingerie :une 
vingtaine de pièces de lingerie, panties, jupons, culottes, chemises, deux chemises de nuit , 
costume d'infirmière ht 33 cms.  Une dizaine de robes : petite robe lainage  à carreaux ht 20 
cms;  robe en voile de coton blanc décor fleurs de lys, petit galon dentelle ht 18 cms; robe 
tablier bleu gris, manches courtes, une poche, ht 25 cms; petite robe lainage bordeaux, 3 
galons blancs , Ht 20 cms; robe écossaise fusée bordeaux et bleu, galon dentelle, ht 27 cms; 
robe vichy bleu et blanc ht 26 cms; robe écrue,manches courtes, frise verticale ht 24 cms; 
robe à carreaux bleu et blanc, large galon  bleu soutenu au bas, au col et aux mi-manches ht 
19 cms; robe blanche à pois avec son jupon (charmante reprise à l'avant);dessous de robe en 
soie rose pâle large col blanc ht 22 cms,  robe écossaise ht 43 cms.  Manteau lainage noir, 
double boutonnage (5 + 5), bien fini, petits plis au bas des manches, col double bande panne 
de velours bleu marine , à peine fusé au bas et au dos, ht 27 cms. Corsage piqué blanc, 
manches ballon bordées dentelle. Veste 3/4 manches courtes, fausse fourrure tigrée ht 13 
cms. Cape  en piqué écru, doublée, large volant dentelle blanche, ht 23 cms. Deux chapeaux 
vannerie écrue, un en  feutrine rouge avec ruban soie rouge fusée, diam 10 cms.  Deux 
bonnets blancs.

280

161 Lot n° 114 : Beau bébé biscuit style KEWPIE, tête fixe sur corps semi articulé aux bras 
écartés, grands yeux peints noirs, regard de côté, petite bouche ouverte/fermée en forme de 
cœur, crâne plein, cheveux peints moulés clairs. Robe mauve très pâle ancienne, col blanc 
dentelle, pull usagé couleur saumon. Ht 12 cms.

90

163 Lot n° 115B : Poussette en bois courbé à deux grandes roues métal, ht 45, L 65 cms 70
164 Lot n° 116 : STEIFF : personnage en feutrine dorée, petits yeux noirs, bouche souriante (trait 

rose), restant de calot rouge sur la tête, mains au pouce séparé, long pied, 7 cms en feutrine 
noir. Costume d'origine brun et noir avec nœud papillon. Ht 25 cms dans l'état. Modèle rare.

180

165 Lot n° 117 : Nécesaire à couture en forme de sac cuir bordeaux, ht 9 L 13 cms, fleurs métal de 
côté, intérieur soie bleue, miroir biseauté ovale usagé avec 4 accessoires de couture en os 
écru, une paire de ciseaux en métal. On joint bourse velours rouge un peu fusé, armature 
métale, intérieur soie vert passé. Ht 6  L 8,5 cms.

80

166 Lot n° 118 : "SFBJ PARIS 1" : Poupée, tête composition, yeux en verre bleu dormeurs, bouche 
fermée, calotte carton et tresse de cheveux naturels blonds coiffés autour du crâne. Corps 
semi-articulé et vêtements d'origine,d'alsacienne, très ajustés on ne voit pas l'état du corps, 
avec bas blancs, chaussures noires. ht 35 cms.

30

167 Lot n° 119 : Lot de deux sacs pour grande poupée : l'un en cuir brun ciré, armature  ht 11 x 15 
cms; l'autre brun à motifs, doublure écrue. Ht 8 x L 10,5 cms

90

168 Lot n° 120 : Parapluie de poupée en soie noire, manche en bois, pommeau et anneaux métal 
jaune, état correct, Ht 38 cms

50

169 Lot n° 120B : Ensemble mobilier de poupée, façon bambou composé d'un lit avec sa flèche 
sur 4 roulettes, L 70,5 cms, Ht 32 cms, Ht totale 80,5 cms, l 32,5 cms et d'une armoire à glace 
à deux portes vitrées et un tiroir, Ht 55,5 cms, l37,5 cms, prof 12,5 cms.

60

170 Lot n° 121 : Mobilier de poupée façon bambou comprenant : une armoire à glace  à un tiroir
(manque un petit bouton en haut à gauche)ht 39 cms, l 20,5 cms, un petit chevet à deux tiroirs 
ht 14 cms l 9 cms, commode à trois tiroirs Ht 17, L 21 cms prof 10 cms

90

172 Lot n° 122 : "LA SIBYLLE DES SALONS , B.P.GRIMAUD" : Jeu de 52 cartes plus carte "La 
sibylle des salons", plus livret " Art de tirer les cartes avec la Sibylle des salons" et boite 
d'origine avec jolie illustration (manque rabat de la boite). Ht 11,4 x 7,5 cms. Joint petit jeu de 
cartes "ASS" (34 cartes numérotées ).

20

173 Lot n° 123 : Petite mallette carton bouilli contenant dinette de poupée en plastique bakélite 
style Gégé blanche et rouge : 6 assiettes plates diam 12 cms, 1 plat creux rond diam 14,5 cms 
et son légumier diam 14 cms, 1 pichet à eau, 1 bouteille, 1 moulin à café plastique et tôle, 17 
verres à pied plastique transparent base ronde perlée, casseroles tôle jaune, égouttoir, 
planche en bois, hachoir, couverts dans un moule à gateau.

15

174 Lot n° 124 : "France" : Adorable baigneuse mécanique en celluloïd, bras métal, maillot de bain 
peint moulé jaune, bonnet jaune et bleu. Mécanisme à réviser, L 12,5 cms.

25

175 Lot n° 125 : JOUSTRA GIGI n° 1005 "Patented model  DEPOSITED made in France" :Deux 
Manchots mécaniques en tôle peinte avec clefs dont un neuf en boite avec notice,marchent en 
battant des ailes, Ht 10 cms. Joint manchot JOUSTRA, fonctionne à l'exposition. Ht 10 cms.

50

176 Lot n° 126 : Gégé, 5 animaux mécanique en bakélite, mécanisme à réviser :un singe  avec sa 
clef, , une grenouille vert marbré L 7 cms , 2 poules blanches (L 11 cms), un poussin vert 
(fonctionne à l'exposition L 7 cms).

30
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177 Lot n° 126B : Fernand Martin "Le pochard", Première version avec marquage sur le chapeau. 

Excellent état. Fonctionne à l'exposition. Habits d'origine.
1 800

178 Lot n° 127 : Ravissant petit ours mohair blanc , redingote feutrine rouge yeux ambrés, truffe et 
bouche brodées noir, une oreille noire (manque une oreille), articulations métal, corps bourré 
de paille, sur trotinette mécanique en tôle rouge avec sa clef, fonctionne à l'exposition (la 
trotinette avance en soulevant le pied droit). Ht  de l'ours 14 cms, L trotinette 13 cms.

70

179 Lot n° 127B : Fernand Martin, Le petit livreur, "Colis Parisien très très pressé". Parfait état, 
fonctionne à l'exposition. Dans sa boite d'origine.

700

180 Lot n° 128 : DONALD mécanique en plastique dur avec sa clef, fonctionne à l'exposition , ht 
16 cms. On joint une poule,  un poussin et un canard mécaniques  en bakélite jaune et 
blanche. L 12 et 6 cms.

20

181 Lot n° 129 : JO, " Made in France modèle déposé" : deux singes mécaniques en tôle peinte 
moulée, l'un en bon état,  l'autre usures au visage.Fonctionnent à l'exposition.

25

182 Lot n° 130 : Fernand Martin :"Le petit culbuteur", complet, bon état n° 213, fabrication 1908, 
vêtements d'origine, ressort décroché?

500

183 Lot n° 131 : Jouet GUNTHERMANN ?Noir, joueur de tambour mécanique en tôle peinte, 
redingote bleue, galon rouge, chemise jaune. Manque petites roulettes avant. Ressort cassé. 
Etat grenier.

450

184 Lot n° 132 : SCHUCO Patent : Clown mécanique, joueur de tambour avec sa clef, fonctionne 
à l'exposition,cheveux roux, calot noir,  manque vêtement. Ht 10 cms.Petites usures d'usage 
au visage.

50

185 Lot n° 133 : SCHUCO PATENT : adorable cochon mécanique , joue du tambour, fonctionne à 
l'exposition, visage feutrine rose pâle, langue feutrine rouge, vêtements, manque feutrine tête 
et oreilles. Ht 11 cms.

50

186 Lot n° 134 : SCHUCO PATENT : singe mécanique, joue du tambour, mécanisme à réviser, 
manque vêtements, ht 10,5 cms

30

187 Lot n° 135 : SCHUCO PATENT : militaire noir,  joue du tambour, fonctionne à l'exposition, 
costume feutrine kaki avec casquette, manque le bras droit mais reste l'armature métal du 
bras.Ht 13 cms

80

188 Lot n° 136 : SCHUCO PATENT : portier, joue du tambour,  fonctionne à l'exposition (en 
tournant la clef à l'envers), costume d'origine en feutrine, gilet rouge à 6 boutons écrus, 
pantalon bleu, écharpe assortie,cheveux roux, calot rouge. Ht 12,5 cms.

90

189 Lot n° 137 : SCHUCO PATENT , FOREIGN : Souris mécanique, danse avec son bébé,  
fonctionne à l'exposition en tournant la clef à gauche, mécanisme à réviser, avec sa clef. 
Panne de velours marron,short feutrine verte, bébé pagne rafia et chaussons feutrine vieux 
rose. Ht 10 cms.

70

190 Lot n° 138 : SCHUCO PATENT , FOREIGN : Lapins mécanique, danse avec son bébé, elle 
tourne. Mécanisme à réviser : elle tourne mais ne lève pas son bébé. Vêtements feutrine 
rouille et vert, ruban bleu ciel autour du cou. Bébé jupe rafia argenté,pas de chausson. Ht 10 
cms

60

191 Lot n° 139 : "MADE IN FRANCE" : Clown mécanique, joue du violon, fonctionne quand on 
tourne la clef à l'envers, à réviser, cheveux blonds, vêtements feutrine vieux rose et pourpre. 
Ht 11 cms.

50

192 Lot n° 140 : "MADE IN France" : Auto tamponneuse en tôle verte et jaune, chauffeur 
caoutchouc "Bimbo" à piles, dessous rouillé, voiture bon état, dans sa boite d'origine. L 26 cms

30

193 Lot n° 140B : Gégé déposé: gorille mécanique,plastique dur sans sa clef. 15
194 Lot n° 141 : Lot d'animaux mécaniques en tôle  : crocodile avec clef fonctionne à l'exposition L 

23 cms, 3 grenouilles dont deux fonctionnent à l'exposition, 4 souris grises dont une à friction, 
trois fonctionnent dont deux avec clefs, un chat  Joustra made in France fonctionne à 
l'exposition, 7 volailles (canards, poules, poussins), un lapin fonctionne à l'exposition.

40

195 Lot n° 142 : JOUSTRA  BIMBO : deux jouets mécaniques,  clowns en voiture de course, 
fonctionnent à l'exposition.L 11,5 cms, Ht 8 cms.

50

196 Lot n° 143 : Lot de jouets tôle mécanique : Shériff man JOJA Trade mark Japan fonctionne 
avec sa clef et sa boite d'origine ht 16 cms, deux chevaux fonctionnent l'un avec cavalier, un 
chien n° 6, nain tête et mains composition vêtements feutrine  carabine dans la main 
gauche,avec sa clef ,fonctionneht 18 cms

20
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197 Lot n° 144 : Lot de jouets mécaniques : Joustra pêcheur "Pëche réservée" mécanisme à 

réviser diam 12 cms, ht totale 14 cms; clown joue du tambour, tête plastique ht 19 
cms;JOUSTRA  canard tôle mécanique, avance ht 12 cms; chat tôle , fonctionne à l'exposition, 
manque l'accessoire qu'il doit pousser ht 10 cms;quatre coccinelles différentes époques l'une 
en boite fonctionne avec sa clef et sa boite d'origine; petit âne fonctionne à l'exposition.

30

199 Lot n° 145B : Poupée tête composition, état d'usage mais beaux yeux émail bleu fixes, bouche 
ouverte, oreilles percées, calotte carton et jolie perruque d'origine ancienne en cheveux 
naturels châtain clair, corps articulé à soufflet et à deux trous d'origine pour d'anciennes 
tirettes.. Ht 58 cms.On joint balance à deux plateaux "Comme Maman"  L 22,5 cms et deux 
machines à coudre dont "Ma cousette" en l'état.

80

201 Lot n° 147 : "Bella Bté S.G.D.G" rhodoïd, série 220 marquée sur le corps (cette série n'était 
pas forcément notée sur la nuque). Yeux bleus dormeurs à longs cils, lèvres peintes rouges, 
perruque cheveux blonds à deux tresses, tête mobile sur corps semi-articulé (manque majeur 
de la main droite). Jolie robe courte en vichy bleu, le haut blanc bordé d'un croquet bleu vif, 
sous -vêtement et chaussures blanches d'origine très ajustées. Mécanisme parlant dans le 
dos à réviser.Ht 30 cms. Entre 1951 et 1961 (voir livre Anne Marie POROT page 73).

60

202 Lot n° 147B : CYBEL :Jolie poupée années 1950, tête matériau dur,aux yeux bleus dormeurs 
à cils, bouche ouverte, deux quenottes en haut, calotte carton et perruque d'origine, cheveux 
blonds bouclettes sur le tour. Corps semi articulé, chaussures blanches d'origine, large 
chapeau feutrine bleu passé, fusé à l'arrière. Ht 42 cms.

30

203 Lot n° 148 : "Bella Bté S.G.D.G" : Poupée rhodoïd, tête mobile sur corps semi articulé, les 
deux marqués , yeux dormeurs bleus à longs cils, lèvres peintes rouges. Perruque d'origine 
blonde à deux tresses, ravissante robe bleu ciel ample et juponnée, col  et croquet blancs, 
sous vêtements et chaussures d'origine marquées "Bella 6". Discrète marque de décoloration 
d'usage sous le menton et petite fente d'usage en haut de la cuisse gauche, n'enlèvent rien au 
charme de cette poupée Bella des années 1950/1960 (voir livre Anne Marie POROT page 
102, photo page 104°

50

204 Lot n° 149 : Petit mobilier  poupée, métal jaune travaillé comportant un canapé à trois assises 
(ht 5 L 8 cms), 2 fauteuils (ht 5 cms) et deux rocking-chairs (Ht 5 L 5,5 cms). Joint petit 
bougeoir jaune à anse.

15

205 Lot n° 150 : Lot de deux petits chapeaux l'un en satin bleu gris à frou - frou doublure soie 
écrue, diam 5 cms; l'autre vannerie écrue, ruban soie bleue, fleurs panne de velours bleu 
rose , diam  int 5 cms, diam total 11 cms. On joint petit sac gris argenté, lannière métal, 
intérieur satin ivoire, une poche et miroir.Ht 9,5 x 7,5 cms.On joint 3 accessoires en  plumes 
blanches et une aumonière tulle blanc.

80

206 Lot n° 151 : Lot  de vêtements : 3 bavoirs , porte pyjama, large collerette , robe d'enfant soie 
bleue ht 63 cms, dessous de robe rose ht 39 cms, deux chemises blanches broderies et 
petites dentelles, 6 jolies et grandes brassières , jolie robe blanche d'enfant ht 40 cms, carrure 
23 cms, robe  d'enfant blanche à large cape brodée Ht 40 carrure 20 cms. Une paire de 
bottines cuir brun d'enfants ntées "18" L 12 cms. Bourse au crochet rose et vert, amusant 
carton "La tétine Montété

50

207 Lot n° 152 : Lot composé de : François , baigneur celluloïd "SNF France 47 et 45", yeux 
dormeurs riboulants bleus, cheveux peints moulés châtains, à retendre les caoutchoucs des 
bras ." K&R  717/39 Germany", petit baigneur celluloïd, yeux dormeursen verre bleu riboulants  
à cils, bouche ouverte fermée, langue 4 dents, calotte carton et perruque d'origine mohair 
blond, corps celluloïd"semi- articulé "K&R 39, une sandale d'origine ntée "2", manque jambe 
gauche, main gauche incomplète, dommage visage accidenté, Ht 39 cms; belle robe en fil 
blanc, à volant de dentelle, ht 28 cms, carrure 10 cms; deux mollets composition avec 
chaussettes filet noir et paire de chaussures anciennes ntées "9" en cuir noir à boucle métal, 
L 6,8 cms; joint corps intéressant, tissu bourré, larges mains roses craquelées, avec 
vêtements d'origine (panty écru, jupon rouge, jupon vichy rouge et noir, jupe noire, tablier, 
corset écru, chaussettes bleues, larges sabots bois, Ht 42cms; 4 corps incomplets; une 
poupée Motschmann bois, yeux en verre bleu, en l'état, ht 28 cms; une tête bébé composition, 
yeux peints bleus, 3 restant de perruque cheveux naturels, girafe en bois peint à roulettes, L 
15 cms; deux bras arqués celluloïd, L 16 cms.

150

208 Lot n° 153 : "Bella Bté S.G.D.G" : Poupée rhodoïd, tête et corps marqués, yeux bleus 
dormeurs à cils, lèvres peintes rouges, perruque d'origine collée châtain clair/blonde à 
macarons. Tête mobile sur corps semi-articulé, ravissante bien que quelques taches de 
décoloration discrètes au dos du corps et en bas du cou.Robe courte rayée bleu ciel à col 
blanc, panty, socquettes et chaussures blanches (très ajustées) "Bella 6 ". Ht 30 cms. Années 
1950/1960 (voir livre Anne-Marie POROT page 102, photo page 104).

50
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209 Lot n° 154 : Capi ou première Bella?, poupée, tête rhodoïd, marquée "BTE S.G.D.G. France 

540 ", yeux dormeurs bleus à cils, cheveux blonds courts ondulés, corps semi articulé, infime 
écaille au pouce gauche, petites décolorations d'usage sur les doigts (discret), plutôt Capi, cf 
le cerclage en haut du buste...combinaison blanche frise brodée bleu ciel, jolie robe d'été 
bleue à motifs blancs, rouges, jaunes, verts, scènes enfantines avec une poche, socquettes et 
chaussures blanches Bella (non marquées). Ht 52 cms.

50

210 Lot n° 155 : Gégé, "Petite fille de France" (1958) cf livre de B .Besson, planche 37 page 102. 
Tête marquée "Gégé" et "3PL" , en acétate de cellulose, yeux dormeurs bleus riboulants à cils, 
cheveux naturels blonds courts, corps semi articulé marqué:"MADE IN FRANCE Gégé 3 
DEPOSE +", mécanisme parlant sur le ventre à réviser, jupe courte plissée à bretelles, 
corsage vichy rouge, croquet blanc, socquettes et chaussures vernies blanches. Ht 50 cms.

50

211 Lot n° 156 : Corps JUMEAU taille 14 articulé, mains rapportées avec vêtements d'origine : 
chemise en fil blanc à petits plis et dentelle, robe tablier coton blanc, galon brodé au bas. Ht 
corps 65 cms.Restant de tête biscuit et une paire d'yeux dormeurs bruns (œil droit légèrement 
fêlé)

60

212 Lot n° 157 : Corps JUMEAU taille 13 articulé, écaillé par endroits, bout des pieds, mains, bras, 
cuisses etc..Ht 57 cms.

90

213 Lot n° 158 : Corps JUMEAU taille 11 articulé, marqué au tampon bleu dans le dos "JUMEAU 
médaille d'or Paris" et restant d'étiquette rouge au dessus "Articles de Paris, GOBERT -
BOSSELER". Quelsques petites écailles d'usage, mains repeintes, Ht 46 cms

130

214 Lot n° 159 : Carton d'une dizaine de corps droits, plus ou moins complets, en l'état. 30
215 Lot n° 160 : Poupée tête composition, beaux yeux émail bleu fixes à rayons, bouche ouverte, 

corps semi-articulé, en l'état. Ht 59 cms. On joint poupée composition "SFBJ 301 Paris", yeux 
bleus, lèvres peintes rouges, bouche ouverte, cheveux blonds, corps articulé à retendre les 
caoutchoucs. E,n l'état HT 67 cms

90

216 Lot n° 161 : Corps de marcheuse, bras articulé jambes droites, marche en tournant la tête, à 
soufflet (lanière à refixer), avec sa jolie chemise de présentation d'origine écrue à  plastron 
large volant dentelle. Restant que la  base du cou en biscuit "1907 9 ". Ht corps "43 cms". 
Petites écailles d'usage mains.On joint deux corps allemands usagés et incomplets : un coprs 
de poupon aux membres arqués ht 31 cms et un corps articulé ht environ 36 cms.

50

217 Lot n° 162 : Corps tout bois allemand articulé, cheville droite recollée, ht 39 cms. On joint 
corps articulé mauvais état, main gauche rapportée, ht 40 cms

40

218 Lot n° 163 : Beau corps allemand , composition et bois, articulé à 4 boules,fesses bien 
marquées,  manque deux doigts main droite, avec jolie chemise écrue, plastron et bretelles 
dentelle, ruban de soie turquoise. Ht 52 cms. Beau modèle à retendre les caoutchoucs.

30

219 Lot n° 164 : Beau corps allemand, composition et bois, articulé à 4 boules, manque petit doigt 
main gauche avec vêtements d'origine : lingerie blanche à galon dentelle, panty, chemise, jolie 
robe d'été en fil à pois et volants dentelle (à peine fusée).A retendre les caoutchoucs.  Ht  46 
cms.

50

220 Lot n° 164B : Corps SFBJ articulé, à soufflet, lannière et une tirette bleue rapportée, couine, à 
retendre les caoutchoucs. Ht 45 cms

40

221 Lot n° 165 : Deux corps "RD", articulés, en l'état (usage). Ht 58 cms et 49 cms (manque avant-
bras gauche)

20

222 Lot n° 166 : Lot de 5 peluches mécaniques : 3 chats, l'un jaune tricote, fonctionne avec sa clef 
ht 16 cms,les deux autres marchent l'un à réviser avec leur cef. Un écureuil grignotant une 
pomme de pin fonctionne et un poussin sautille.

20

223 Lot n° 167 : MONT-Blanc : Auto-tamponneuse, avec boite, fonctionne, très bon état. 20
224 Lot n° 168 : Lot de 8 peluches dont 1 ours noir mécanique, joue des cymbales avec sa clef, à 

réviser ht 17 cms, un ours beige aux yeux verts tête fixe, membres mobiles ht 22 cms. 6 
chiens dont 4 à piles (l'un avec sa boite "LUCKY DOG") et 1 sur roulettes et un mécanique à 
clef.

40

225 Lot n° 168B : JAPAN, deux singes peluche mécaniques, l'un beige rosé assis sur un tonneau 
en tôle, joue des percussions en tournant la tête de droite à gauche en musique avec sa vieille 
clef d'origine ht totale 20 cms; l'autre plus petit, peluche jaune, joue du tambour, mécanisme à 
réviser.Ht 12 cms. On joint clown , tête et vêtements feutrine sur tricycle, jouet à tirer .Ht  34 
cms, L 20 cms.

80

226 Lot n° 169 : Lot de 8 volailles mécaniques en tôle : canards, poules, poussins et un papillon à 
friction. En l'état.

70
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227 Lot n° 170 : 3 personnages mécaniques en tôle : enfant Circus, deux skieurs. On joint fillette 

style Kewpie en celluloïd (manque les bras, pied gauche recollé), un hochet canards en 
celluloïd ht 18 cms.En l'état.

90

228 Lot n° 171 : Lot comprenant Bimbo mécanique Joustra , coccinelle mécanique. On joint 
crocodile tôle à friction, un jeu de boxers tôle et deux lutteurs, cow-boy tôle sur son cheval, 
clown etc…En l'état.

60

229 Lot n° 172 : Lot comprenant : singe sur tricycle, mohair roux, yeux ambrés, pantalon et béret 
feutrine rouge ht 12 cms . Ht totale 16 cms. Joint  deux singes dans canot plastique 
(incomplet) L 14 cms et clown mécanique "Schuco-patent -Turn" acrobate, tôle et feutrine 
(incomplet) ht 9 cms.

50

230 Lot n° 173 : JOUSTRA  "Texas Post", diligence tirée par deux chevaux, L 31 cms, Ht 12,5 cms. 
On joint clown  mécanique tôle sur une carriole tirée par un âne. Ht 14 cms, L 18,5 cms

50

231 Lot n° 174 : SCHUCO PATENT :Donald "Randonneur" mécanique en métal peint et feutrine. 
Ht 14 cms. En l'état.

60

232 Lot n° 175 : PETITCOLLIN avant guerre : rare  celluloïd  marqué à la tête d'aigle "France 175 
", aux traits peints, yeux peints bruns, vêtements peints( polo écru, gants et chaussures 
marrons, bonnet à pompon,  avec ses skis. Ht 17 cms (à retendre les caoutchoucs des bras)

220

233 Lot n° 176 : PETITCOLLIN avant guerre : rare  celluloïd  marqué à la tête d'aigle "France 175 
", aux traits peints, yeux peints bleus, vêtements peints (pantalon , gants, bonnet et 
chaussures marrons, veste camel au col marron, polo et chaussettes bleus). Ht 17 cms

240

234 Lot n° 177 : SCHUCO PATENT mécanique : Adorable couple de danseurs, garçon vêtements 
d'origine feutrine noire et beige ht 12 cms, casquette à carreaux noirs, tient fillette celluloïd ht 
9,5 cms dans les bras ntée "10, cheveux peints moulés châtains, yeux peints bleus, nœud 
rose dans les cheveux , jupe à carreaux noir, socquettes blanches et chaussures  peintes 
moulées noires. Fonctionne à l'exposition avec clef.Dans une boite tôle "Damoiseau""Blanche 
Neige et les 7 nains

80

237 Lot n° 180 : "TRADE MARK JAPAN", singe mécanique sur un arbre en peluche marron. Ht 
14cms. Avec sa clef et sa boite d'origine, fonctionne mais incomplet.  On joint deux enfants sur 
tricycle mécaniques avec clochettes ,  un éléphant sur tricycle, "Germany made in US zone", 
ht 21 cms et un motard mécanique à réviser et incomplet.

20

238 Lot n° 181 : "Orginal made in western Germany", clown mécanique, plastique dur et tôle, 
soutient des deux bras deux assiettes, une balle à l'intérieur, se penche de droite à gauche 
sans faire tomber la balle. Vêtements d'origine, pantalon bleu, bretelles et poches rouges, polo 
blanc à pois rouges. Fonctionne avec sa clef et sa boite d'origine. Ht personnage 16 cms, ht 
totale 22 cms. On joint" ROLI ZOLI  Budapest", clown mécanique en tôle sur tricycle. Manque 
une roue arrière, mécanisme à réviser, ht totale 13 cms, L 11 cms dans sa boite d'origine.

30

239 Lot n° 182 : Lot de 8 singes mécaniques musiciens en peluche, 3 tambours et 5 cymbales 
dont un dans sa boite "Carl Original" Western Germany.Yeux ambrés, sympas, chapeaux 
feutrine bleus verts ou rouges. Ht 17 cms. Certains fonctionnent.

60

240 Lot n° 183 : Lot de 4 petites poupées dont couple d'autrichiens en rhodoïd marqués à la tortue, 
aux yeux peints bleus, cheveux peints moulés, membres mobiles, corps semi-articulés, 
vêtements d'origine. Ht 13,5 cms. Jolie petite alsacienne en celluloïd Petitcollin avec ses deux 
longues tresses en cheveux blonds, encore attachée dans sa boite carton d'origine Ht 12 cms. 
Adorable cuisinier en latex, aux traits peints avec sa toque marquée "Nestlé", dans son jus. Ht 
17 cms. On joint trois mallettes carton d'autrefois pour les goûters.

30

241 Lot n° 183B : Machine à écrire VICTORIA, brevetée SGDG, modèle rare en tôle verte. 
Système de roue actionnée par une manivelle au dos, tampon amovible en dessous. Ht 22 
cms, diam roue 13,5 cms.dans restant de boite d'origine.

45

242 Lot n° 184 : Petite épicerie en bois peint bleu, auvent pliant tissu à carreaux rouges et blancs, 
8 tiroirs bois clair en bas. Etagères comportant 17 boites (Maggi pot au feu, Riz Lustucru, 
Banania, Thé lipton, Fromage Pont évêque, Nab, Cub Or …) et bouteille de lait pasteurisé...Ht 
46, L totale 35 cms.En l'état

70

243 Lot n° 185 : Petite épicerie en bois peint vert clair, 4 tiroirs en partie basse bordés rouges 
comprenant : cagette d'oranges, une vingtaine de boites ou trompe- l'œil (Banania, Mont-
blanc, fruits au sirop Vitrac, Anis Flavigny, Allumettes en sucre, lessive Croix, cachou 
Regal, ...). Ht 47 cm, L 40 cm.

130
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244 Lot n° 186 : Maison d'école "Atlas Paris". Petite école en carton durci, extérieur trompe l'œil, 

briques rouges, toit tuiles grises comprenant  3 bureaux en bois peint, 3 élèves en 
compossition durcie peinte et la maîtresse. Aux murs :carte de France, carte d'Europe, 
Abécédaire, carte "Histoire géologique". Ht des élèves 5,5 cms, Ht bureaux 4 cms. Boite Ht 
16,5 cms x L 22,5 cms. Prof 16 cms.

50

245 Lot n° 187 : Charmant village en bois peint et carton bouilli avec 5 personnages composition 
peinte ht 4,5 cms, deux ânes composition, barrière, arbres en tôle peinte.

40

246 Lot n° 188 : Lot de deux boites : " Alphabet amusant" lith F. Appel. 12. R du Delta Paris , 34,5 x 
30,5 cms et boite formant maison, carton bouilli fleuri ht  16,5 x L 14,5 x 16,5 cms

20

247 Lot n° 189 : Rare "cirque ERGE", fabriqué à Roanne avec caravanne en bois peint écru et 
rouge, s'ouvrant (manque les roues), dans laquelle on peut monter le chapiteau en toile verte 
et disposer 12 personnages en plomb peint ht 5,5 cms , danseuses, acrobates, clown, 
dompteur..(3 accidentés et manque) et 4 animaux , lion et 3 chevaux (en l'état). L 58 cms. 
Avec ses 9 planches carton " série B accessoires" et sa notice "Le cirque Le jouet le plus 
attrayant".

200

248 Lot n° 190 : Ernst Planck:  belle lanterne magique en tôle noire, 4 pieds griffes, réchaud à 
pétrole, son optique, sa cheminée et ses 11 plaques (cirque, scènes de pêche, neige, marché, 
à la mer, instruments de musique, scènes humoristiques avec animaux, caricatures, scènes 
champêtres...une plaque fendue) et son kaleidoscope . Ht avec cheminée 37 cms. Long 30 
cms, Prof 10 cms. dans son coffret bois ht 20,5 cms, L 26 cms, Prof 19 cms.

130

249 Lot n° 191 : Epicerie "Alimentation générale" en bois peint écru et rouge passés comprenant 
une quarantaine de boites (Aspirine Usine du rhône, Tonimalt Mont Blanc, Lustucru, épinards 
Olida, Entremets Francorusse, Bouillon Maggi Kub Or, Margarine Astra, Thé Lipton, Poulain, 
Ravioli buitoni ....), 7 bouteilles (Madère, Vin vieux, Cognac Castillon, St Raphaël Quinquina, 
Martini, La Vitelloise...), fruits trompe l'oeil. Ht 54 x 59 cms.

160

250 Lot n° 191B : Epicerie en bois peint laqué bleu, 6 tiroirs ouvrants au bas, comportant une 
petite balance en bois à deux plateaux métal L 9 diam plateaux 5 cms, une trentaine de boite 
(Banania, Phoscao, phosphatine, entremets francorusse, chicorée, Nescao etc… Ht 46 x 49 x 
14 cms.

130

251 Lot n° 192 : "Epicerie Parisienne" Les jeux et jouets français: belle épicerie en bois peint laqué 
vert tendre à filets rouges, panneau  peint gris amovible fermant la devanture, casiers en 
partie basse "Laurier", "Riz", "Farine", "Nouilles". Caisse enregistreuse tôle beige et rouge, 
manivelle de côté, un tiroir ouvrant ht 8,5, base carrée 7 cms.Un tonneau bois marron, 
lannière peinte dorée, anse métal, ht 8, L 10 cms. Une cinquantaine de boites publicitaires 
(poulain, Banania, Lustucru, Roquefort, Nescao, Ovomaltine, Tonimalt, Olida, Liebig, Kub Or, 
Vichy Etat, Cachou Melior, Réglisserie Lorette etc...). Camemberts dont "La vache 
gourmande", poissonsdans panier, carnet de caisse, mesure tôle, bouteille bois, sacs toile, 
deux bouteilles bois et verre. Ht 65 cms x 59 cms

800

252 Lot n° 193 : Buffet Henri II,  en bois clair, deux portes ouvrantes, deux tiroirs en bas, prises 
métal, deux niveaux en partie haute avec deux portes ouvrantes, avec sa corniche. Ht 53 cms, 
L 36, prof 12,5 cms. On joint une chaise de poupée cannée en bois clair (quelques petits trous 
de vers)

50

253 Lot n° 194 : Cuisine en bois peint laqué crème, mur carreaux trompe l'œil blanc et mauve avec 
frise papier toilé assorti, carrelage trompe l'œil carreaux écrus noirs. Fourneau bois peint noir, 
trois tiroirs ouvrant à l'avant, deux feux, deux casseroles métal noir (diam 4 et 4,5 cms), boite 
à sel métal assortie pendue (ht 5 cms), batterie de cuisine émaillée bleu ciel et blanche : deux 
casseroles (diam 5 et 6 cms), une poêle (diam 6,5 cms), un plat ovale (L 8 cms), un seau (Ht 
5, diam 6 cms), louche, écumoire, un moule à gateau (diam 7 cms), deux assiettes (diam 6 et 
7 cms), un seau à charbon, un chaudron sur trois pied avec louche et couvercle (diam 5 cms), 
vaisselle blanche, deux assiettes et 5 soucoupes (diam 5, 4,5 et 4 cms), petits fruits rouges, 
tarte (diam 2,5 cms), un bougeoir en faïence blanche (accidenté ht 5,5 cms). Accessoires bois, 
terre cuite, en l'état, un balai paille( ht 9,5 cms). Ht 50 cms x 55,5 cms.

130

254 Lot n° 195 : "La mouette" : Maison de poupée années 1950 "Ateliers Du Plessis super bois", 
en bois peint écru, 6 fenêtres ouvrantes, volets peints verts bordés rouges, escalier accédant 
à porte d'entrée. 4 pièces: séjour, salon, chambre, cuisine, toilettes. Mobilier bois, cheminée, 
rideaux rouges, quelques accessoires.Ht 27, L 44, prof 36 cms.

20

255 Lot n° 195B : Dinette de poupée en porcelaine blanche à frise fuschia et motifs géométriques 
mauves et verts tendres : théière, pôt à lait, sucrier, 6 tasses, sous-tasses (diam 3,5 cms), 
dans sa boite carton d'origine.On joint personnage en bois peint, bras droit et haut de la tête 
mobile, fabrication artisanale. Ht 15 cms.

20
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256 Lot n° 196 : "TRADE HOUSEHOLD mark, Thomas & Wermer  106 Bld Sébastopol  

Chas.Raymond.PATd APL 18 1872 " : Rare et belle machine à coudre en fonte noire à 
floritures dorées , Ht 21 cms , Ht 30 cms. Dans son coffret bois.

500

258 Lot n° 198 : Service de table émaillé, frise de points bleus et rouges sur fond blanc 
comprenant : une soupière à deux anses, couverte avec sa louche (diam 7 cms), 12 assiettes 
creuses (diam 9 cms), 1 légumier ovale couvert à deux anses (long 8 cms), 2 plats ovales
( long 13,3 cms), 2 plats creux (diam 7 cms), une saucière à petit piedouche et anse L 7,5 
cms, 2 salerons doubles (long 6,5 cms dont l'un à deux écailles). Au total 22 pièces, BING ?

60

259 Lot n° 199 : Lot comprenant : jeu d'adresse Markano, cheval articulé et un jeu de cubes 20
261 Lot n° 201 : Dinette de poupée en porcelaine : 5 assiettes blanches creuses à motif bleu 

effacé diam 7,5 cms, 4 plates, 1 saladier diam 8 cms, une soupière sans couvercle et divers 
assiettes, service à café etc…le tout en l'état. On joint petit lot de vêtement dont veste marin, 
tablier écru , veste motif rose etc....

30

262 Lot n° 202 : LUNEVILLE FRANCE : Belle dinette de poupée en faïence blanche à décor rose 
de scènes amusantes d'enfants, animaux, de sport comprenant : deux soupières couvertes à 
deux anses et petit piédouche diam 8,5 Ht 7 et 10 cms; trois compotiers diam 8,3 et 9 cms ht 4 
et 3,5 cms; un saladier diam 10,3 cms Ht 5,5 cms; une saucière avec son plat acollé  L 11 
cms; un saleron double L 5,5 cms; deux plats ovales L 16,5 cms; un ravier L 10 cms; deux 
plats ronds diam 11,4 (une écaille); 9 assiettes plates, 6 creuses diam 10 cms. Le tout dans 
son coffret d'origine en carton recouvert d'un papier rose "DINETTE", intérieur bleu ciel. On 
joint petit lot de verrerie : 4 verres à piedouche bleu ciel ht 4 cms, une cloche à fromage avec 
son plat assorti vert clair diam 4,2 cms, deux carafes en verre clair diam 11 cms.

950

264 Lot n° 203 : Belle travailleuse en bois tourné peint vert tendre, à filet doré, soie fusée rose. Ht 
24,5 cms

160

265 Lot n° 204 : Lot comprenant : camion "Duckling truck", amusant camion tôle et plastique à 
friction avec canard tête mobile et ses poussins L 20 cms dans sa boite; deux "ZIG-ZAG comic 
Express", deux trains mécaniques loco plus 3 wagons en tôle et plastique, en boite d'origine, 
fonctionne à l'exposition; on joint 6 personnages plastiques peint Collection Thierry La Fronde, 
les créations "Jigé" made in France, dans leur boite ht 6 cms

40

266 Lot n° 205 : HOHNER MIGNON I  (germany) : Accordéon  d'enfant touches piano. On joint 
deux tambourins l'un à scène de flamenco diam 20 cms, l'autre "petit noir au tambour" diam 
15, usagé.

40

267 Lot n° 206 : "LAS VEGAS" : machine à sous, ht 28,5 L 19, Prof 17,5 cms 15
268 Lot n° 207 : Deux machines à écrire : "La petite dactylo Dolly" en plastique écru (15 x 18 cms) 

dans coffret carton bouilli et "Dacty-Baby" en tôle acier vert clair, ruban encreur (25 x 25) dans 
sa valise cartonnée d'origine.

20

269 Lot n° 208 : Lot de deux balances métal à deux plateaux : "Rollet"( L 27, diam plateaux 13 
cms) avec sa boite complète de cinq  poids dans son coffret carton d'origine  et l'autre 
"Joustra" rouge, (L 33 cms, diam2 plateaux, un creux et un plat 13 cms). Joint machine à 
coudre "Piq-Bien" en tôle bleu à décor de fleurs, L 24 cms.

40

270 Lot n° 209 : Ensemble de 5 meubles rustiques en bois foncé sur pieds galbés : une table 
plateau ouvrant à 4 faux tiroirs (ht 13 l 17 cms), une commode à trois tiroirs ouvrants (ht 12 L 
15,5), un buffet haut sur pieds plateau ouvrant et deux portes ouvrantes (Ht 20 L 13,5 cms), un 
buffet à étagères (Ht 22,5 L 12 cms), Une horloge "Scout" deux portes ouvrantes, ht 34,2 cms

60

271 Lot n° 210 : Meuble Louis- Philippe à 4 tiroirs en bois (Ht 23,5, L 17 cms, manque pied arrière 
droit) garni de petite vaisselle de poupée dont deux tasses en verre opaliné jaune (diam 1 
cms), une sous-tasse, un sucrier couvert, trois couvercles un jaune deux noirs, une tasse 
sous-tasse en porcelaine dorée, diam 1,2 et un couvercle assorti, petit chien biscuit blanc (L 
2,5), écureuil biscuit (manque une oreille L 2 cms), 5 minuscules animaux (L 1,2 cms), poire 
contenant chapelet de poupée (manque la croix)

50

272 Lot n° 211 : Meuble de toilette Louis Philippe en bois foncé, 4 pieds tournés, dessus marbre 
blanc (petite fente à un angle) ht 26 x 30 x 16,5 cms. On joint fauteuil bois tourné clair style Art 
Nouveau. Ht 19  Diam 13 cms

50

274 Lot n° 212 : Coiffeuse contemporaine, métal noir, piètement à volute, un tiroir ouvrant. Ht 39,5 
L 33, Prof 20 cms

30

277 Lot n° 213 : Amusante Bécassine en carton bouilli durci repeint autrefois sur un chariot à 4 
roues métal : objet à tirer et réceptacle de boules. Ht 62, dimension charrette 19 x 25 cms.

110
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278 Lot n° 214 : Superbe et rare bouledogue en carton pressé recouvert de panne de velours , tête 

mobile , oreilles en l'air. Panne de velours rase, couleur camel avec  les oreilles , le tour des 
yeux, et l'arrière- train noirs. Collier rouge d'où s'échappe double collerette rafia. Laisse métal 
en la tirant la gueule s'ouvre avec un bruit rauque,  découvrant une belle rangée de dents 
peintes moulées, beaux yeux en "sulfure" bruns fixes. Une roulette bois sous deux pattes, 
manque les deux autres Très bel état..Ht 38 cms, L environ 48 cms.

820

279 Lot n° 215 : Château fort en bois et composition peinte : tour passerelle sur fond de paysage 
enneigé. Ht 35 L 50 Prof 16 cms. On joint 7 soldats en composition peinte (9 cms et 6 cms)

110

280 Lot n° 215B : Lot de pistolets d'enfants des marques Sajam, JEP, Eureka…. 20
281 Lot n° 216 : Cheval carton bouilli peint, petit trou au niveau de la selle,  ht  32 cms 20
282 Lot n° 217 : Batterie de cuisine en feraillette accrochée sur armature bois, un tiroir ouvrant en 

bas à deux compartiments,  étagère supérieure bordée d'un tissu en vichy rouge : 4 
casseroles (diam de 4 à 8 cms), une poêle, un faitout, une bassine, une berthe à lait anse en 
bois ht 9 cms, louche et écumoire ht 10 cms, une passoire, un dessous de plat, une banette à 
pain, deux compotiers, un pichet, une boite à sel, 7 assiettes diam 7/8 cms, 3 verres, deux 
plats à tarte, couverts. Ht 5( x 37 x 9 cms.

120

283 Lot n° 218 : Un lot composé d'un petit personnage, d'une pompe à eau en laiton, et une boîte 
à meuh et jn jeu de cubes ORTF complet

20

284 Lot n° 219 : Jeu de golf en tôle verte et rouge avec trajet à 5 trous et golfeur et ses deux billes. 
Made in Germany, dans sa boite d'origine. L 32,5 cms, Ht 7,5 cms

40

285 Lot n° 220 : Jouet russe, circuit tôle , deux petits trains fonctionnement mécanique à ressort , 
une clef, mécanisme à reviser. L 24 x 12 cms, ht 6,5 cms.Dans boite d'origine, manque 
languette

30

286 Lot n° 220B : Jouet russe, circuit tôle , deux petits trains fonctionnement mécanique à ressort , 
une clef, mécanisme à reviser. L 24 x 12 cms, ht 6,5 cms.

15

287 Lot n° 221 : "ARS"  : Maquette d'avion bi-plan avec notice, dans sa boite d'origine. 25
288 Lot n° 222 : Jeu des Cascades : jeu de billes à  4 personnages 1900 (ht 11 cms),  bois 

recouvert de papier dans coffret d'origine  51 x 25 cms. On joint LE DERBY de JEP : jeu de 
courses 6 chevaux et leur jockey. 76 x 30 cms

60

289 Lot n° 222B : Nain jaune plus boite de jetons en os écru 15
290 Lot n° 222C : 3 jeux de cubes et jeu de quilles en bois 25
291 Lot n° 223 : Salle de bain en métal peint couleur crème, frise bleu ciel et orange comprenant : 

le lavabo et son robinet surmonté d'un miroir biseauté mural, radiateur, tabouret, baignoire, 
chauffe eau avec douche et robinets, wc et son abattant, lampe, porte-serviettes, réservoir 
d'eau extérieur. Quelques écailles d'usage.L 30,5  Ht 19,5, Prof 18 cms.

110

292 Lot n° 224 : Ecole communale en bois peint, deux portes ouvrantes à l'avant 
découvrant :alphabet, bon point, abécédaire, image, carte géographique, carrelage papier 
trompe l'œil, un bureau d'écolier en bois, témoignage de satisfaction au mur, ht 31 x 37 x 18,5 
cms. On joint piano en bois peint rose "Jory", en l'état, Ht 29,5 x 35,5 x 17 cms

30

293 Lot n° 225 : Lot d'une vingtaine de peluches : chiens, ours, un lapin en l'état dont ours mohair 
violet ht 43 cms, ours mohair beige, museau conique, truffe brodée en bouclier, trois griffes 
brodées en l'état ht 34, pieds 9,5 cms, un éléphant, un lapin tissu bourré jaune ht 41 cms etc...

280

296 Lot n° 228 : Robot "ROBOTER", plastique noir et rouge, ht 29 cms,à piles dans sa boite 
d'origine.

50

297 Lot n° 229 : Robot "Action Robot", en plastique jaune et bleu, à piles, ht 27 cms 50
298 Lot n° 230 : Joustra : voiture de course "les fous du volant". On joint jeu de table de football 

"World cup soccer game" L 42 cms.
15

299 Lot n° 231 : Lot de jouets en boite comprenant : deux poupées tricycle, fillette et clown ht 12 
cms fabrique en Corée; une moto mécanique  (China) L 18 cms; piano xylophone L 15, prof 
1#3,5 cms. On joint un avion à friction "US Air Force" fabrique  en Corée L 18 cms.

25

300 Lot n° 232 : F.CLAIRE : Nombreux personnages et animaux de ferme en plastique dur 25
301 Lot n° 233 : Landau des années 1950, en bois peint bleu marine et blanc, capote et couverture 

en bon état. L 67 cms x 71 .
30

302 Lot n° 234 : Landau des années 1950, en tôle peinte bleu clair et blanc, capote et couverture 
en bon état. L 61 cms x 46 cms .

20
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303 Lot n° 235 : Lit pour grande poupée,  époque louis Philippe, montants droits moulurés à deux 

chevets ceintrés en placage de noyer avec sommier, matelas et polochon en laine.L 91 cms x 
43,5, Ht 57 cms.

170

305 Lot n° 236 : Lot comprenant : un lit façon bambou avec sa flèche (65 x 32), une chaise haute 
ht 60, petites chaises à réparer. Le tout état d'usage. On joint un croquet de table.

70

306 Lot n° 237 : Cheval en bois sur 4 roulettes métal, ht 57 x 39 x 18 cms. Etat d'usage. 30
308 Lot n° 238 : Lit de poupée, façon bambou (manque deux petites traverses pour soutenir le 

matelas), 67 x 34 cms
30

309 Lot n° 239 : Ravissant petit landau ancien en bois peint jaune et vert à 4 grandes roues métal, 
capote état d'usage. 66 x 33 cms. Ht 74 cms

80

310 Lot n° 239B : JJ Paris , Société Française de jeux et jouets, "Concours de Pêche" : boite 
carton bouilli, charmant décor du couvercle "Au rendez-vous des bons pêcheurs", amusante 
scène de pêche, enfants, pêcheur dans sa barque. Trois cannes à pêche dont deux avec 
aimants,16 poissons carton bouilli numérotés (plus un à recoller). 35 x 23 10,5 cms.

80

312 Lot n° 241 : Jouet Français "Le tir du petit Poucet", fonctionne avec ses 2 pistolets et ses 
flèches d'origine.Bon état.

180

313 Lot n° 241B : Jouet Français "Tir du Coq", coq carton bouilli en relief devant un fond d'étable, 
beau décor  d'intérieur de ferme : fermier, fermières en train de traire chèvres et vaches, chien, 
chat et décor de chalet au loin.Fonctionne à l'exposition avec sa carabine d'origine et une 
flèchette ancienne rapportée: on abaisse la tête du coq par la manivelle, on tir sur la cible et le 
coq relève la tête en poussant Un cri. Ht 38 x 47 x 10 cms.

130

314 Lot n° 242 : ARNOLD : Jouet mécanique en tôle lithographiée,va et vient  petit bateau dans un 
port, fonctionne à l'exposition avec sa clef.

160

315 Lot n° 243 : Encrier orientaliste en plomb peint : chamelier assis sur son chameau couché. 
Beau modèle malgré quelques fentes d'usage au personnage, complet. Ht 9 cms, L 10 cms

80

316 Lot n° 244 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : le moulin. 30
317 Lot n° 245 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : la niche du chien et deux 

chiens, 2 mangeoires et  6 poules
70

319 Lot n° 247 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : Une fermière, ses 3 vaches et 
un cochon.On joint une autre vache.

60

320 Lot n° 248 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : La fermière et ses 4 oies. 30
322 Lot n° 250 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : Ensemble de barrières et de 

portails (à refixer)
50

324 Lot n° 252 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : éléments de décor,arbres, 
arbustes, fleurs.

40

325 Lot n° 253 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : 8 éléments de cloture, 3 
moutons et une chèvre. On joint une autre chèvre.

40

326 Lot n° 254 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : un pigeonier, une fermière, deux  
pigeons, 3 canards et 4 cannetons.

60

327 Lot n° 255 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : un fermier et 4 chevaux. 40
328 Lot n° 256 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : une fontaine. 40
329 Lot n° 257 : Blancherie Frères : élément de ferme , état neuf : fermière donnant à manger à un 

lapin, un dindon, un paon, et trois oies.
40

333 Lot n° 261 : Lot comprenant : 5 jokeys avec cheval, au galop, en plomb, accidents et manques 
et 4 jokeys au saut d'obstacle en plomb.

40

334 Lot n° 262 : Lot divers de quiralu, plomb, métal. Environ une trentaine de pièces état d'usage. 60
335 Lot n° 263 : Lot d'environ une trentaine d'animaux essentiellement QUIRALU, bon état. 90
336 Lot n° 264 : Lot comprenant : petit bébé celluloïd marqué au dragon "France 11" ht 11 cms, 

mignonnettes composition ht 13 cms, petit bureau bois façon acajou (1 tiroir à refixer et 
manque)ht 10 cms, 2 chaises bois, hachoir, feraillette, 3 outils tôle (scie, tour, amusant 
personnage tôle extra- plat aux bras mobiles), une trentaine de cubes en l'état ("théâtre 
Guignolet séance en ville"...), quilles en bois etc....

50

337 Lot n° 265 : MARKLIN : accessoire de machine à vapeur, roue à aubes et deux marteaux 
pilon. Bon état.

180
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N° Lot Adjudication
338 Lot n° 266 : Petit manège tôle et petit manège de chevaux en tôle, le tout état d'usage. 50
339 Lot n° 267 : JEP : manège d'avions, neuf en boite. 60
340 Lot n° 268 : Boite MECCANO "Le service Aeroport " n°4. boite relativement complète. 30
341 Lot n° 269 : QUIRALU : 14 Horse-Guard, 1 écossais 50
342 Lot n° 270 : CBG : 5 soldats allemands, casques à pointe, état moyen. 20
343 Lot n° 271 : Un lot d'environ 70 soldats Quiralu dépeints. 220
344 Lot n° 272 : Un lot de soldats divers en plomb et plomb creux, alu et composition.. Etat divers 25
346 Lot n° 274 : HR : deux motards, état moyen 20
347 Lot n° 275 : Cowboy à cheval, plomb creux 15
348 Lot n° 276 : QUIRALU  : Environ 20  soldats, mauvais état plus une cantine. 30
349 Lot n° 277 : Lot important de soldats plomb creux et divers, état d'usage 20
350 Lot n° 278 : Deux attelages en plomb creux, une charue et une brouette. 45
351 Lot n° 279 : 5 cuirassiers en plomb peint dont 2 porte-avions. L 6,9 10 et 13 cm. 20
353 UNE VOITURE, UN JEU DE CUBES, UN RABOT ET DES PERSONNAGES 15
354 TROIS FIGURINES 15
355 UN LOT DE PANIERS, UNE POULE, DES PETITES FIGURINES ET DIVERS 35
356 UN ENSEMBLE DE PETITES POUPONS EN CELLULOIDE ET AUTRE 15
357 UN LOT DE PERSONNAGES MAISON CONVERT 25
358 UN ELEPHANT ET UN TRAIN 5
359 UN LOT DE VAISSELLE DIVERS 15
361 un lot de personnes, un panier et des vêtements 10
362 UN LOT DE LIVRES POUR ENFANTS 5


